
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti İl ham Əli yev yan va rın 22-də 
Ba kı Ağ Şə hə rin Mər kə zi Park 
kvar ta lın da hə ya ta ke çi ri lən in şaat, 

inf rast ruk tur və abad lıq iş lə ri, həm çi nin 
ti kin ti si ye kun la şan Ba kı Ağ Şə hər Ofis 
bi na sın da ya ra dı lan şə rait lə ta nış olub.

Ba kı Ağ Şə hər la yi hə si nin ic ra çı di rek to ru 
Rus lan Sa dı xov döv lə ti mi zin baş çı sı na gö-
rü lən iş lər ba rə də mə lu mat ve rib.

Qeyd edək ki, ha zır kı Ağ Şə hə rin əra zi si 
150 il dən çox idi ki, Qa ra şə hər ki mi ta nı-
nır dı. Bu da tə sa dü fi  de yil di. Əra zi neft sə-
na ye si tul lan tı la rın dan çirk lən miş di. Bu ra da 
çox say da ba taq lıq, göl mə çə və neft tul lan-
tı la rı var idi. Bir söz lə, Qa ra şə hər əsl eko-
lo ji fə la kət zo na sı na çev ril miş di.

Bü tün bu amil lə ri nə zə rə alan Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin tə şəb bü sü ilə Qa ra şə hə rin 
ye rin də ha zır da dün ya nın ən müasir eko lo ji 
la yi hə si olan Ağ Şə hə rin sa lın ma sı na baş-
la nıl dı.

Na dir li yi ilə se çi lən Ba kı Ağ Şə hər la yi hə-
si nin tə mə li Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci 
xa nım Meh ri ban Əli ye va tə rə fi n dən 2011-ci 
il de kab rın 24-də qo yu lub. Ba kı nın eko lo ji 
cə hət dən ən çox çirk lən miş bu ye rin də apa-
rıl mış iri miq yas lı təd bir lər nə ti cə sin də həm 
şə hər sal ma, həm me mar lıq, həm sa kin lə rin 
ra hat ya şa yı şı, həm də eko lo ji ba xım dan, 
sö zün əsl mə na sın da, mö cü zə vi la yi hə real-
laş dı rı lıb.

Döv lə ti mi zin baş çı sı nın sə rən ca mı ilə 
təs diq olun muş “Azər bay can Res pub li ka-
sın da eko lo ji və ziy yə tin yax şı laş dı rıl ma sı-
na dair 2006–2010-cu il lər üçün Komp leks 
Təd bir lər Pla nı” çər çi və sin də baş la nan 

Ba kı Ağ Şə hər la yi hə si iri miq yas lı eko lo ji 
şə hər sal ma la yi hə si ki mi də ar tıq dün ya-
da ta nı nıb. Dün ya nın apa rı cı şir kət lə ri nin 
yer li mü tə xəs sis lər lə bir gə la yi hə lən dir di yi 
bu ya şa yış mə ka nı bir çox bey nəl xalq sər-
gi lər də mü ka fat la ra la yiq gö rü lüb. İn di bu 
əra zi Ba kı sa kin lə ri nin və şə hə ri mi zin qo-
naq la rı nın ən se vim li ya şa yış və gə zin ti zo-
na la rın dan bi ri nə çev ril mək də dir.

Ümu mi lik də 1650 hek tar əra zi ni əha tə 
edən Ba kı Ağ Şə hər də müx tə lif üs lub lu 10 
kvar ta lın sa lın ma sı, 350 hek tar land şaft iş-
lə ri nin gö rül mə si, 10 ki lo metr bul var xət ti nin 
ya ra dıl ma sı nə zər də tu tu lub. İn di yə dək 91 
bi na nın in şa sı ye kun la şıb. La yi hə nin tam 

ye kun laş ma sın dan son ra bu ra da 280 min 
sa kin ya şa ya caq və 240 min iş ye ri ya ra-
dı la caq.

Mə lu mat ve ri lib ki, in şa sı mər hə lə li şə kil-
də hə ya ta ke çi ri lən Ba kı Ağ Şə hə rin Mər kə-
zi Park ra yo nun da bir sı ra bi na la rın, ic ti mai 
yer lə rin ti kin ti si ar tıq ba şa ça tıb, inf rast ruk tur 
iş lə ri hə ya ta ke çi ri lib. Müx tə lif kü çə lə rin ti kin-
ti si, ye ral tı kom mu ni ka si ya inf rast ruk tu ru nun 
qu rul ma sı ilə bağ lı iş lər də ye kun la şıb. La-
yi hə lən dir mə iş lə ri za ma nı Ba kı Ağ Şə hər də 
in şa sı nə zər də tu tul muş Ba kı Met ro po li te ni 
stan si ya la rı nın me mar lıq üs lu bu üz rə kon-
sep si ya ha zır la nıb.

davamı səh.2-də
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Şəhər içində şəhər – qara necə ağarır?
Əsr yarım neftlə çirklənmiş yerlər indi Bakının ultramüasir məkanıdır

“Berlinale –
2024”ün 
proqramı 
elan edilib

səh.8

Tariximizin 
şərəf və 
qəhrəmanlıq 
səhifəsi

səh. 4

Gənclər 
səhnəsində 
premyeralar

səh. 5

Bakıda Çin Yeni ili 
festivalı 

Qarlı qışda baharı salamlamaq...

Yan va rın 23-də Azər bay-
can Mil li Xal ça Mu ze yin-
də “Ba ha rı sa lam la yan 
Əj da ha. Çin Ye ni ili fes ti-

va lı”nın açı lı şı ke çi ril di.

Təd bir Mil li Xal ça Mu ze yi və 
Azər bay can Dil lər Uni ver si te-
ti nəz din də Kon fut si İns ti tu tu nun 
təş ki lat çı lı ğı, Çi nin öl kə miz də ki 
sə fi r li yi nin dəs tə yi ilə ger çək lə şir. 

Açı lış mə ra si min də Mil li Xal ça 
Mu ze yi nin di rek to ru və zi fə si ni mü-
vəq qə ti ic ra edən sə nət şü nas lıq 
üz rə fəl sə fə dok to ru Mi ra Məm-

məd xa no va bil dir di ki, fes ti val 
müd də tin də Çi nin qə dim çay mə-
ra si mi, kal liq ra fi  ya sə nə ti, uşu və 
kunq-fu üz rə us tad dərs lə ri, mü-
ha zi rə lər təş kil olu na caq. Ənə nə vi 
bay ram at ri but la rı iş ti rak çı la ra əsl 
Çin Ye ni ili ab-ha va sı ya şa da caq. 
Ecaz kar öl kə nin ənə nə vi sə nət 
nü mu nə lə ri üz rə us tad dərs lə ri-
ni Ba kı da kı Kon fut si İns ti tu tu nun 
müəl lim lə ri apa ra caq. Fes ti val 
çər çi və sin də mu ze yin Uşaq şö-
bə si nin əmək daş la rı tə rə fi n dən 
Azər bay can xal ça la rın da kı əj da ha 
təs vir lə ri nə həsr olun muş köl gə 

teatr ta ma şa sı gös tə ri lə cək, əj da-
ha na xış lı xal ça nın to xun ma sı və 
bu möv zu ya aid di gər us tad dərs-
lə ri ke çi ri lə cək.

Çin Xalq Res pub li ka sı nın öl kə-
miz də ki sə fi  ri xa nım Qo Min Azər-

bay can la əla qə lə rin in ki şa fı na 
bö yük əhə miy yət ver dik lə ri ni, iki 
öl kə ara sın da mə də ni əmək daş-
lı ğın mü na si bət lə rin möh kəm lən-
mə si nə xid mət et di yi ni bil dir di.

davamı səh. 2-də

Xudafərin qəsəbəsi belə olacaq
Tikinti işləri başlayıb

Cəb ra yıl ra yo nu nun ye ni dən sa lı nan Xu da fə rin qə sə bə sin də 
ti kin ti iş lə ri nə baş la nı lıb.  Ti kin ti iş lə rin də “da ya nıq lı kənd”, “ya-
şıl ener ji” və “da ya nıq lı nəq liy yat” ya naş ma la rı əsas gö tü rü lüb.

səh.4

“Xocalı haqqında yaxşı məlumatlıyam, 
xocalılıların hekayətlərini dinləmişəm”
Er mə nis ta nın Azər bay ca na qar şı 30 ilə ya xın apar dı ğı iş ğal 
si ya sə ti nin ən dəh şət li sə hi fə lə rin dən bi ri Xo ca lı fa ciəsi dir. 
1992-ci ilin fev ra lın da Xo ca lı da tö rə dil miş soy qı rı mı in san-
lıq əley hi nə ən müd hiş ci na yət lər dən sa yı lır. Siz Qa ra bağ 
he sa ba tı nı ha zır la maq üçün re giona sə fə ri niz çər çi və sin də 
Xo ca lı soy qı rı mın dan sa la mat qur tar mış şa hid lər lə, elə cə də 
Er mə nis tan əra zi sin də ki ta ri xi tor paq la rın dan 1980-ci il lə rin 
son la rın da de por ta si ya edil miş azər bay can lı lar la gö rüş mü sü-
nüz. Əgər hə qi qə tən ob yek tiv və əda lət li he sa bat ha zır la maq 
fik ri niz var idi sə, bəs nə üçün hə min gö rüş lər lə bağ lı mü la hi-
zə lə ri niz he sa bat da yer al ma yıb?

Azər bay ca nın AŞ PA-da kı nü ma yən də he yə ti nin üz vü Ra fael 
Hü sey nov qu ru mun İn san haq la rı üz rə ko mis sa rı Dun ya Mi ya to-
vi çə bu sual la mü ra ciət edib.

davamı səh.2-də

Teatr-tamaşa və konsert müəssisələrinin 
fəaliyyətinə dair müşavirə keçirilib

Yan va rın 22-də mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin iş ti ra kı ilə 
teatr-ta ma şa və kon sert müəs si sə lə ri nin fəaliy yə ti nə həsr olu-
nan mü şa vi rə ke çi ri lib.

Mə də niy yə tə döv lət qay ğı sın dan da nı şan na zir bil di rib ki, öl kə miz-
də bu sa hə nin in ki şa fı na xü su si diq qət ye ti ri lir. Bu nun la be lə, müasir 
döv rün ça ğı rış la rı na uy ğun ola raq, mə də niy yət sa hə si nə ye ni ya-
naş ma lar tət biq edil mə li dir.

səh.3

“Şuşa – İslam dünyasının mədəniyyət 
paytaxtı”nın Tədbirlər Planı təsdiq edilib

“Şu şa şə hə ri nin 
2024-cü il üçün 
“İs lam dün ya sı nın 
mə də niy yət pay-
tax tı” elan edil mə si 
ilə bağ lı Təd bir lər 
Pla nı” təs diq edi lib.

Baş na zir Əli Əsə-
dov bu nun la bağ lı 
19 yan var 2024-cü 
il ta ri xin də Na zir lər 

Ka bi ne ti nin mü va fi q sə rən ca mı nı im za la yıb.
Təd bir lər Pla nı “Şu şa şə hə ri nin 2024-cü il üçün “İs lam dün ya sı-

nın mə də niy yət pay tax tı” elan edil mə si ilə bağ lı təd bir lər haq qın-
da” Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 2023-cü il 21 no yabr 
ta rix li Sə rən ca mı nın ic ra sı nı tə min et mək məq sə di lə tər tib edi lib.

Xa tır la daq ki, 2023-cü il sent yab rın 25-də Qə tər Döv lə ti nin pay-
tax tı Do ha şə hə rin də ke çi ri lən İs lam Dün ya sı Mə də niy yət Na zir lə-
ri nin 12-ci Konf ran sın da Şu şa şə hə ri 2024-cü il üçün “İs lam dün-
ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan edi lib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı nın sə rən ca mın da Na zir lər Ka bi ne ti nə bu-
nun la bağ lı təd bir lər pla nı ha zır la yıb hə ya ta ke çir mək tap şı rı lıb.

Na zir lər Ka bi ne ti nin sə rən ca mı ilə təs diq olu nan “Şu şa şə hə ri-
nin 2024-cü il üçün “İs lam dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan 
edil mə si ilə bağ lı Təd bir lər Pla nı” 16 bənd-böl mə dən iba rət dir.

Nə zər də tu tul muş təd bir lə rin hə ya ta ke çi ril mə si üz rə əla qə lən-
di ri ci or qan Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi 
müəy yən edi lib.

davamı səh.2-də

Türk xalq la rı nın məş hur 
folk lor qəh rə ma nı Mol la 
Nəs rəd din haq qın da bir-
gə film çə ki lə cək. Bu nun la 

bağ lı qə rar TÜRK SOY Daimi 
Şu ra sı nın ötən ilin 13-14 
okt yabr ta rix lə rin də Şu şa 
şə hə rin də ke çi ri lən 40-cı 
ic la sın da qə bul olu nub. 

La yi hə ilə əla qə dar Azər bay-
can, Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, 
Öz bə kis tan və Tür ki yə dən ki no-
re jis sor lar yan va rın 18-də Ba-
kı da bir ara ya gə lib. Bu ba rə də 
TÜRK SOY mə lu mat ya yıb. 

Mə lu mat da bil di ri lir ki, top lan tı 
TÜRK SOY-un koor di na si ya sı ilə 
Azər bay can Mə də niy yət Na zir li-
yin də ke çi ri lib. Top lan tı da Azər-
bay ca nın mə də niy yət na zi ri Adil 
Kə rim li, TÜRK SOY-un baş ka ti bi 
Sul tan Raev, Azər bay can Res-
pub li ka sı Ki no Agent li yi səd ri nin 
və zi fə si ni ic ra edən Or xan Fik-
rə toğ lu, Qır ğı zıs tan Mə də niy yət, 
İn for ma si ya, İd man və Gənc lər 
Si ya sə ti Na zir li yi Ki no ida rə si nin 
baş di rek to ru Ak jol toy Bek bo la-
tov, Öz bə kis tan Mə də niy yət Na-
zir li yi Ki no Agent li yi nin di rek to ru 
Ba ho dir Adi liv, Tür ki yə Mə də-
niy yət və Tu rizm Na zir li yi Ki no 
ida rə si nin baş di rek to ru Er kin 

Yıl maz, TÜRK SOY-un Azər bay-
can üz rə nü ma yən də si El çin 
Qa far lı və di gər rəs mi lər iş ti rak 
edib lər.

Top lan tı da diq qə tə çat dı rı lıb ki, 
Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri 
Adil Kə rim li TÜRK SOY Daimi 
Şu ra sı nın ötən il Şu şa da ke çi-
ri lən ic la sın da Mol la Nəs rəd din 

haq qın da müş tə rək fi l min çə kil-
mə si tə şəb bü sü ilə çı xış edib və 
tə şəb büs yek dil lik lə qə bul olu-
nub. 

Fil min qu ru luş çu re jis so ru qis-
min də çı xış edə cək Xalq ar tis ti 
Va qif Mus ta fa yev və pro dü ser 
Zaur Da rab za də la yi hə haq qın-
da ət rafl  ı mə lu mat ve rib lər.

Na zir Adil Kə rim li Türk dün-
ya sı nın ilk bir gə fi lm la yi hə si nin 
əhə miy yə ti ni yük sək qiy mət lən-
di rib, onun gə lə cək də ki no sa-
hə si üçün ye ni im kan la ra zə min 
ola ca ğı nı  diq qə tə çat dı rıb. O, 
bir gə la yi hə yə gö rə TÜRK SOY-a 
və qar daş öl kə lə rin ki no təm sil çi-
lə ri nə tə şək kü rü nü bil di rib, Azər-
bay ca nın Mə də niy yət Na zir li yi nin 
fi l min ər sə yə gəl mə si üçün hər tə-
rəfl  i dəs tək ve rə cə yi ni de yib.

Baş ka ti bi Sul tan Raev bu 
ya xın lar da Öz bə kis ta nın pay-
tax tı Daş kənd də əsa sı qo yu lan 
TÜRK FİLM-in (Türk Dün ya sı 
Ki no re jis sor lar As so siasi ya sı) 
əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb. O, Mol-
la Nəs rəd din haq qın da fi l min 
uğur lu alı na ca ğı na ina mı nı ifa də 
edib, TÜRK SOY-un bu is ti qa-
mət də təc rü bə mü ba di lə si nin ar-
tı rıl ma sı üçün də dəs tək ola ca ğı-
nı diq qə tə çat dı rıb.

mövzunun davamı səh. 5-də

Türk dövlətlərinin kinoya məsul 
şəxsləri Bakıda bir araya gəliblər
Molla Nəsrəddin haqqında müştərək film layihəsi müzakirə olunub
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əvvəli səh. 1-də
MərkəziPark kvartalı 2017-ci ildə isti-

fadəyəverilmiş “Parisevləri”ndənbaşqa
36, 20 və 8 mərtəbəli binalardan, 6-cı
Park küçəsi boyunca ikimərtəbəli qeyri-
yaşayışbinalarından, ticarətvə iaşəob-
yektlərindən,ortaməktəbdən,ofisvəin-
zibatibinalardanibarətdir.Layihələndirmə
zamanı burada yaşayış massivinin əra-
zisindəyaşılzonalardanəzərdətutulub.
Onlarınarasında“Dağdağanbağı”davar.
VətəniQarabağolandağdağanağa-

cı Azərbaycan təbiətinin rəmzlərindən
biridir. Prezident İlham Əliyev 2021-ci
ilin mayında Azərbaycanın işğaldan
azadedilmişərazilərinəsəfəri çərçivə-
sindəAğdamşəhərindədağdağanağa-
cıəkib.DağdağanağaclarıAğŞəhərə
Qarabağdangətirilib.
Dövlətimizinbaşçısıbağınərazisində

dağdağanağacıəkib.

Son illərBakıAğŞəhər həmdəbir
sıra yerli və beynəlxalq incəsənət us-
talarınınözəsərlərininümayişetdirdiyi
birməkanaçevrilib.AğŞəhərinmərkə-
ziküçələrindənolanvə inşasıəsasən
tamamlanmış Bulvar küçəsində yerli
vəxarici rəssamlarınəsərləriquraşdı-
rılıb.
Heykəltaraş Enrike Kabreranın “Bö-

yük alma” əsəri onun ən mühüm sə-
nət layihələrindən biridir. Nyu-Yorkda
quraşdırılmış “Böyükalma”bu şəhərin
rəmzini təcəssümetdirməklə onun sa-
kinlərivəqonaqlarıarasındaçoxməş-
hurdur. Bu əsərin ikincisi isə Bakı Ağ
Şəhərdəsərgilənir.
Azərbaycan MAAS incəsənət quru-

mununmüasirüslubdahazırladığıhün-
dürlüyü4,2metrolan“Əjdaha”heykəli
2024-cü ilin rəmzinə (Şərq təqvimi ilə)
həsrolunub.

Cozef Klibanskinin “Mütəfəkkir” əsə-
rimüasir insanın texnoloji inkişaf döv-
rünü, ekoloji və qlobal istiləşmə prob-
lemlərindənyarananhəyəcanlarınıəks
etdirir. Bürüncdən hazırlanmış heykəl
artıq bütün dünyada sənətsevərlərin
rəğbətiniqazanıb.
Xatırladaq ki, bu adda (“Mütəfək-

kir”)ilkheykəltaraşlıqəsəriilkdəfəXIX
əsrdə fransız Ogüst Roden tərəfindən
(Dantenin “İlahi komediyası”ndan il-
hamlanaraqmotiviəsasında)yaradılıb.
Sonralar buobrazmüxtəlif sənətkarla-
rın fərqli kontekstlərdə yaratdığı əsər-
lərdətəcəssümtapıb.
C.Klibanskinin “Mütəfəkkir”i kainatın

gələcəyi barədə fikrə dalmış astronavt
obrazıdır.Heykəlinmüəllifi2014-cüildə
Bakınınzənginmemarlığından,qədim-
liyinvəmüasirliyinvəhdətindənilhamla-
naraqAzərbaycanınpaytaxtınıngözəlli-
yinitərənnümedən“GözəlBakı”əsərini
dəyaradıb.
Prezident İlham Əliyev tikintisi başa

çatanBakıAğŞəhərOfisbinası ilədə
tanışolub.İnşasına2020-ciildəbaşla-
nılanbinadadünyanınaparıcımemar-
lıqşirkətləri tərəfindən layihələndirilmiş
müasir tikililərin maketləri təqdim olu-
nur.Ofisbinasıətrafmühitinmühafizəsi
siyasətinətamuyğundurvəbeynəlxalq
ekoloji sertifikatlaşdırma təşkilatından
(BREEAM) sertifikat alıb. Qeyd edilib
ki, 2030-cu ildən sonra dünya iqlimi-
nin temperaturunun 1,5 dərəcə art-
ması proqnozu ilə əlaqədar müvafiq

(CRREM) tələblərə uyğunluğu təmin
etməkməqsədiləbinanındamındagü-
nəşpanellərininquraşdırılmasınəzərdə
tutulub.
Binada, eyni zamanda, Qarabağ at-

larının dünyada təbliği məqsədilə İs-
paniyanın tanınmış “Lladro” şirkəti tə-
rəfindən hazırlanmış Qarabağ atının
farfordanstolüstüheykəlitəqdimolunur.
Buheykəlməhdudkolleksiyadırvəşir-
kətin100-dənçoxölkəsindəolangeniş
şəbəkəsivasitəsiləsatışaçıxarılacaq.
Diqqətəçatdırılıbki,binada150ofis

yerləşir. İnformasiya texnologiyaların-
dan dayanıqlı istifadə məqsədilə Data
Centeryaradılıb.

Binanın ətrafında əsaslı abadlıq və
yaşıllaşdırma işləri həyata keçirilib,
müasir infrastruktur yaradılıb, yerli iqli-
mə uyğunlaşdırılmış müxtəlif ağaclar-
danibarətyaşıllıqzolağısalınıb.
Ərazidə qoyulmuş Qarabağ atı hey-

kəli Qarabağ Atları meydanında yer-
ləşəcək “Qarabağ atları” monumenti
kompleksindəki 7 atdan biridir. Təməli
dövlətimizin başçısı tərəfindən 2022-ci
ilindekabrındaqoyulankompleksAzər-
baycanınVətənmüharibəsindəkiZəfə-
rinəhəsredilib.Kompleksinyaradılma-
sı orijinal əsərləri ilə dünyada məşhur
olanamerikalıheykəltaraşRobertSam-
merstərəfindənhəyatakeçirilir.

Şəhər içində şəhər – qara necə ağarır?
Əsr yarım neftlə çirklənmiş yerlər indi Bakının ultramüasir məkanıdır

“Şuşa – İslam dünyasının mədəniyyət 
paytaxtı”nın Tədbirlər Planı təsdiq edilib

əvvəli səh. 1-də
SərəncamınicrasınanəzarətAzərbaycanRespublikasıNazirlər

KabinetiAparatınınHumanitarməsələlərşöbəsinəhəvaləedilib.
TədbirlərPlanınaəsasən,“Şuşa–İslamdünyasınınmədəniy-

yətpaytaxtı–2024”ilininrəsmiaçılışımayayınanəzərdətutulub.
İlərzindəİslamDünyasınınMədəniyyətForumununtəşkiledil-

məsi  və bu çərçivədə Şuşada İslamƏməkdaşlığı Təşkilatının
mədəni irsinmühafizəsinə həsr olunmuş beynəlxalq konfransı-
nın,“İslamdünyasınınitirilməkdəolanqeyri-maddimədəniirsnü-
munələri”mövzusundadəyirmimasavəsərginin,digərtəqdimat-
larınkeçirilməsigözlənilir.
İslamölkələrində“Şuşagünləri”ninkeçirilməsivətədbirdəfolk-

lor incəsənət qruplarının, Qarabağ xalçalarının, foto və rəsm
əsərlərininnümayişi,kitabtəqdimatlarınınkeçirilməsi,İslamDün-
yasıTəhsil,ElmvəMədəniyyətTəşkilatının(ICESCO)qərarga-
hında(MərakeşinRabatşəhəri–red.)Şuşayahəsredilmişbirgə
elmivəmədənitədbirlərintəşkilidənəzərdətutulub.
İslamölkələrininmədəniyyətpaytaxtlarının“Şuşaşəbəkəsi”nin

yaradılması və ilk görüşünün keçirilməsi, İslam dünyasında tu-
rizmin inkişafımövzusundabeynəlxalqkonfransınvə “İslamöl-
kələrininortaqsüfrəsi”kulinariyafestivalınıntəşkili,ICESCO-nun
“A-HubAkselerasiyaProqramı”nın(2023-cüilüzrə)böyükfinalı-
nınAzərbaycandakeçirilməsidəgözləniləntədbirlərsırasındadır.
Bundanəlavə,Şuşadaİslamölkələrininrəssamlarınınvəfotoq-

rafarınınsərgivədüşərgəsinintəşkili, İslamölkələrininyaradıcı
gəncləriarasındamüxtəlifmüsabiqələrin,ocümlədənvizualsə-
nətnövləriüzrəinternetmüsabiqəsininkeçirilməsi,Şuşanınİslam
mədəniyyətinətöhfəvermiştarixi-diniirsivəşəxsiyyətlərihaqqın-
dasənədli filmin (müxtəlifdillərdə)hazırlanmasıvəs. tədbirvə
layihələrdənəzərdətutulub.

Bakıda Çin Yeni ili festivalı
Qarlı qışda baharı salamlamaq...

əvvəli səh. 1-də
Diqqətəçatdırıldıki,YeniilinbaşlanmasıŞərqiAsiyaölkələrin-

də,xüsusəndəÇindəböyük təmtəraqlaqeydolunur.Dördmin
ildənçoxtarixəmalikYeniilbayramıÇindəbütünailəninbiryerə
toplaşmasıüçüngözəlfürsətdir.
Çinlilərinənəzizbayramıolanyaz festivalınınbir çoxənənə

vəayinlərləzənginolduğunubildirənsəfirdedi:“İnsanlarYeniilə
birneçəgünəvvəldəntədbirgörürlər.Hədiyyələralır,bayramın
rəmzləriniəksetdirənsuvenirlərhazırlayırlar. İnancagörə,bay-
ramgünüqırmızıgeyinməknövbətiildəuğurlarayolaçır...”.
MilliMəclisinAilə,qadınvəuşaqməsələlərikomitəsininsədri

HicranHüseynovaÇinYeni ilimünasibətilə təbriklərini çatdırdı.
Qeydetdiki,MilliMəclisdəAzərbaycan-Çinparlamentlərarasıko-
missiyasıəngenişqrupdur.Millətvəkiliikiölkəarasındamövcud
dostluqvəəməkdaşlıqəlaqələrinin yüksəksəviyyədəolduğunu
vurğulayıb.
Tədbir iştirakçılarınaÇindilindəmüraciətedənKonfutsi İns-

titutunun direktoruRafiqAbbasovYaşılƏjdaha ili ilə bağlı əf-
sanəbarədəməlumatverdi.Bildirdiki,yanvarın28-dəkdavam
edəcək“BaharısalamlayanƏjdaha.ÇinYeniilifestivalı”ikiölkə
arasındamədəniəlaqələrininkişafınatöhfəolacaq.
ÇıxışlardansonraÇinmillirəqslərivəKonfutsiİnstitututələbə-

lərininçıxışlarıalqışlarlaqarşılandı.
Dahasonratədbirustaddərsləriilədavametdi.

Lalə Azəri

Yanvarın22-dəBMT-ninİqlimDəyiş-
mələriüzrəÇərçivəKonvensiyası
TərəflərKonfransının29-cusessi-
yasının(COP29),KiotoProtokolunun

TərəflərGörüşünün19-cusessiyasının
vəParisSazişininTərəflərGörüşünün
6-cısessiyasınınkeçirilməsiiləəlaqədar
TəşkilatKomitəsininilkiclasıolub.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
Administrasiyasınınrəhbəri,TəşkilatKomitə-
sininsədriSamirNuriyeviclasıaçaraq,Azər-
baycanın2030-cuiləqədərsosial-iqtisadiin-
kişafadairmilliprioritetlərindənbirinin“Təmiz
ətrafmühitvəyaşılartımölkəsi”kimimüəy-
yənedildiyini,ölkəmizinbazailiolan1990-cı
illə müqayisədə 2030-cu ilə qədər istixana
qazlarınınmiqdarının35faizazaldılmasıöh-
dəliyini götürdüyünü, işğaldan azad edilmiş
QarabağvəŞərqiZəngəzuriqtisadirayonla-
rının,habeləNaxçıvanMuxtarRespublikası-
nın“Yaşılenerji”zonasıelanedildiyinibildirib.
Qeyd edilib ki, Azərbaycan Respublikası

Prezidentininsərəncamıilə2024-cüilinAzər-
baycanda“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”
elanolunmasölkəmizdəətrafmühitinmüha-
fizəsisahəsindəaparılanməqsədyönlüvəar-
dıcıldövlətsiyasətinintərkibhissəsidir.
Vurğulanıb ki, Azərbaycan ətraf mühitin

qorunmasıvəqlobal iqlimdəyişmələrisahə-
sindəbeynəlxalqsəyləridaimdəstəkləyirvə
buprosesə töhfələrverir.BMT-nin İqlimDə-
yişmələriüzrəÇərçivəKonvensiyasıTərəfər
Konfransının növbəti 29-cu sessiyasının öl-
kəmizdəkeçirilməsibarədəyekdilqərarınqə-
bul edilməsi ölkəmizə beynəlxalq səviyyədə
olanhörmətvəetimadınbarizgöstəricisidir.

Təşkilat Komitəsinin sədri 2023-cü il de-
kabrın 15-də Azərbaycan Respublikasının
Prezidenti İlham Əliyevin COP29-la bağlı
keçirilmişmüşavirədəhazırlıqişlərinədərhal
başlanılması barədə verdiyi tapşırığa toxu-
naraq,tədbirinənyüksəksəviyyədəkeçiril-
məsiüçünbütünlazımitədbirləringörüləcə-
yinibildirib.
Samir Nuriyev bu həftə BMT-nin İqlim

Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyası-
nın Katibliyinin Azərbaycana texniki missi-
ya göndərəcəyini, dialoq şəraitində hazırlıq
işlərininaparılacağınıdeyib,eynizamanda,
beynəlxalqictimaiyyətinməsuliyyətliüzvüvə
etibarlıtərəfdaşkimiAzərbaycanınəvvəlkiil-

lərdəCOP-aevsahibliyietmişölkələrlətəc-
rübəmübadiləsiapardığınıdiqqətəçatdırıb.
Ekologiyavətəbiisərvətlərnaziri,COP29-

unmüəyyənedilmişprezidentiMuxtarBaba-
yevdövlətimizinbaşçısınınCOP29-labağlı
tapşırıqlarınınicrasıistiqamətindəgörülmüş
işlərbarədəməlumatverib.
TəşkilatKomitəsininüzvləriningündəlikdə

duranməsələlərüzrəməruzələridinlənilib.
İclasın sonundaTəşkilat KomitəsininKa-

tibliyinin, COP29 prezidentinin, Əməliyyat
şirkətininfəaliyyəti,COP29-untəşkilivəke-
çirilməsi ilə bağlıTədbirlər Planının yekun-
laşdırılmasıvədigəraidiyyətiməsələlərüzrə
tapşırıqlarverilib.

“Xocalı haqqında yaxşı məlumatlıyam, 
xocalılıların hekayələrini dinləmişəm”

Elə isə niyə bunlar Avropa Şurası komissarının hesabatında əks olunmayıb?
əvvəli səh. 1-də
Sualı cavablandıran komis-

sardeyibki,o,Xocalıhaqqında
yaxşı məlumatlıdır və Azərbay-
cana səfəri zamanı bir çox zə-
rərçəkənlərlə görüşüb, onların
hekayətlərini dinləyib. “Təbii ki,
mən bütün görüşlərimiməruzə-
də əks etdirmək imkanında de-
yildim.Ancaqhərhaldaməruzə-
dəbuməsələlərləbağlıayrı-ayrı
müddəalarvar.Bilirsinizki,mən
BosniyavəHerseqovinadanam,
sarayevoluyam. Ona görə də
çox yaxşı anlayıram ki, lazım
olanyerdəədalətinbərqərarol-
mamasınıgörməknədeməkdir.
Ancaqindiistəyimbaşqadır.Ar-
zuedirəmki,dahaçoxgələcəyə
baxaq.Münaqişəninhərikitərə-
finə bu çağırışı edirəm ki, sülh
naminə insan haqları üzrə yol
xəritəsinintərtibiiləəlaqədarbir-
gəişəbaşlayaq”,–deyəD.Miya-
toviçbildirib.
Xatırladaq ki, bu günlərdə

Azərbaycan Xarici İşlər Na-
zirliyinin (XİN) Avropa Şurası
komissarının Ermənistana və
Azərbaycana səfərindən sonra
hazırlanmışhesabatınadairşər-
hiyayılıb.
Məlumatda diqqətə çatdırılır

ki, komissarın müşahidələrində
vurğulandığı kimi, Azərbaycan
ərazilərinin Ermənistan tərəfin-
dən işğalı səbəbindən 30 ildə

bölgəyə belə bir səfər gerçək-
ləşməmişdivəbu,Azərbaycanın
Qarabağ bölgəsinə insan hü-
quqlarıüzrəilkmissiyadır.Azər-
baycan hökumətinin dəvəti və
razılığıiləhəyatakeçirilmişsəfər
rəsmi Bakının beynəlxalq insan
hüquqları institutlarına münasi-
bətdəşəfafığınınvəəməkdaş-
lığınıngöstəricisidir.
Şərhdə qeyd olunur ki, bü-

tövlükdə, hesabatda 2023-cü il
sentyabrın 19-20-də Azərbay-
canınsuverenərazilərindəmül-
ki ərazilərə münasibətdə ciddi
ehtiyat tədbirləri görülməklə si-
lahlı qüvvələr tərəfindənhəyata
keçirilmiş lokal antiterror tədbir-
ləri nəticəsində qondarma “et-
nik təmizləmə” və ya “məcburi
köçkünlük” ilə bağlı əsassız id-
dialarheçəendirilib.Komissarın
bölgəyə səfəri və apardığı mü-
şahidələr onu göstərib ki,Azər-
baycan hakimiyyəti tərəfindən
heç bir güc tətbiq olunmadan
AzərbaycanınQarabağbölgəsi-
nitərketməkyerliermənilərinöz
könüllüqərarlarıolub.
Hesabatda xüsusən terrorla

mübarizə tədbirlərindən son-
rageriqayıtmaqhüquqununvə
digər insan hüquqlarının təmin
edilməsiməqsədiləAzərbaycan
hökumətininatdığıbirsırakonk-
ret addımlar göstərilir. Burada
yerliermənisakinlərinreinteqra-
siyasıməsələsinəvəbuproses

çərçivəsində nəzərdə tutulan
tədbirlərəAzərbaycanınmüsbət
niyyətivəyanaşmasıvurğulanır.
Komissarın hesabatında mü-

naqişəninvəErmənistantərəfin-
dən işğalınxarabalığaçevrilmiş
mülki infrastruktura uzunmüd-
dətli təsirləri,azərbaycanlıməc-
buriköçkünlərinazadedilmişra-
yonlara təhlükəsiz və ləyaqətlə
qayıtmaqhüquqununtəminedil-
məsiməqsədiləaparılanminatə-
mizləməvəyenidənqurma işləri
dəəksinitapıb.
Bundan əlavə, Azərbaycanın

işğaldan azad edilmiş ərazilə-
rində kütləvi şəkildə minalarla
çirklənmə üzrə kəskin problem
və bunun ərazilərin reabilitasi-
yasına, eləcə də keçmiş məc-
buri köçkünlərin təhlükəsiz və
ləyaqətlə öz evlərinə qayıtma
prosesinəqarşıyaratdığıəngəl-
lər,habeləonlarınsağlamlığıvə
həyatı üçün ciddi risklər hesa-
batda vurğulanır. Buməqsədlə,
komissarAzərbaycanhökuməti-
ningeriqayıtmaprosesiniasan-
laşdırmaqüçünatdığıaddımları
alqışlayır.
Azərbaycan XİN diqqətə çat-

dırırki,bütünbunlarabaxmaya-
raq, təəssüf ki, sənədErmənis-
tanın başlatdığı və Azərbaycan
ərazilərinin30iləyaxınişğalıilə
nəticələnən münaqişənin təsi-
rinəməruz qalmış bütün insan-
ların ümumi insan hüquqlarının

vəziyyəti ilə bağlı fundamental
reallıqları həqiqi mənada əks
etdirmir: “Ermənistanın təcavü-
zü on minlərlə uşağı əsas in-
sanhüquqlarından,ocümlədən
yaşamaq, təhsil, təhlükəsizlik,
müdafiəvəsağlamlıqhüququn-
danciddi şəkildəməhrumedib.
Regiondaikixalqarasındadüş-
mənçiliyəsəbəbolanbelədəlil-
lərin komissarın müşahidələrin-
də layiqincə işıqlandırılacağına
ümidbəsləyirdik...
Azərbaycantərəfitəəssüfedir

ki, komissarın Ermənistan tərə-
findən törədilmiş Xocalı soyqı-
rımındansağçıxanşəxslərlə,o
cümlədən müasir Ermənistan-
da öz yurd-yuvalarından qovul-
muş Qərbi Azərbaycan İcması-
nın üzvləri ilə keçirdiyi görüşlər
hesabatda öz əksini tapmayıb.
Bu, komissarın səfərinin dəqiq
təsvirini, habelə hesabatın əha-
tə etmək məqsədi daşıdığı in-
san hüquqları, o cümlədən geri
qayıtmaq hüququ məsələlərinə
daha əhatəli yanaşmanı təmin
edərdi”.
XİN-in şərhindədəvurğulanır

ki,Azərbaycan tərəfiAŞkomis-
sarının tərəfsizliyə,qərəzsizliyə,
bərabərliyə və bütün insan hü-
quqlarının universallığına əsas-
lanan müşahidələr aparacağını
gözləyərəkonuölkəmizəsəfərə
dəvət edib. Səfərin nəticələrinə
baxdıqda isə, komissarın mü-
şahidələrində tam ədalətlilik və
qərəzsizlik olmadığını görürük.
Azərbaycan hesab edir ki, nəti-
cələr komissarın səfəri zamanı
birbaşa müşahidələrinə deyil,
ilk növbədə, digər natamam və
qərəzlimənbələrdənəldəedilən
məlumatlaraəsaslanır.

COP29 ilə əlaqədar Təşkilat 
Komitəsinin ilk iclası keçirilib
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Yanvarın22-dəBeynəl-
xalqMuğamMərkəzində
mədəniyyətnaziriAdil
Kərimlininiştirakıiləteatr-

tamaşavəkonsertmüəs-
sisələrininfəaliyyətinəhəsr
olunanmüşavirəkeçirilib.

Mədəniyyətə dövlət qayğısın
dan danışan nazir bildirib ki, öl
kəmizdə bu sahənin inkişafına
xüsusi diqqət yetirilir. Prezident
İlham Əliyev tərəfindən mədə
niyyətin müxtəlif istiqamətlərinin
kompleksinkişafınaxidmətedən
ardıcıladdımlaratılır.Mədəniyyət
müəssisələrininmadditexnikiba
zasının möhkəmləndirilməsi, bu
sahədə çalışan insanların sosial

vəziyyətininyaxşılaşdırılmasıdiq
qətdə saxlanılır. Ölkə başçısının
sərəncamları ilə mədəniyyət və
incəsənət sahələrinin inkişafına
töhfəverəninsanlarmüxtəlifdöv
ləttəltifərinə,təqaüdvəfəxriad
laralayiqgörülürlər.
Birinci vitseprezident Mehri

ban xanım Əliyevanın rəhbər
liyi ilə Heydər Əliyev Fondu tə
rəfindən mədəniyyətin inkişafı,
təbliği, xüsusilə də mədəniyyət
xadimlərinin sosial vəziyyətinin
yaxşılaşdırılması istiqamətində
çoxsaylılayihələrhəyatakeçirilir.
Bununla belə, müasir döv

rün çağırışlarına uyğun ola
raq, mədəniyyət sahəsinə yeni
yanaşmalar tətbiq edilməlidir.

Teatrtamaşavəkonsertmüəs
sisələrində yaradıcılıq poten
sialının inkişaf etdirilməsinə,
yüksək bədii və estetik dəyərə
malik tamaşaların hazırlanma
sınaxüsusidiqqətyetirilməlidir.
Müşavirədə qeyd olunub ki,

müəssisələrdətəhlükəsizlikqay
dalarına ciddi riayət olunması,
tamaşaçıların və işçilərin təhlü
kəsizliyinintəminedilməsiistiqa
mətindəmütəmaditədbirləringö
rülməsi,teatrtamaşavəkonsert
müəssisələrinin, habelə Bakı
DövlətSirkininfəaliyyətiiləbağlı
vətəndaşlaraxidmətgöstərilməsi
işinintəkmilləşdirilməsiistiqamə
tindəmüvafiq təhlillər aparılmalı
vəkonkret tədbirlərgörülməlidir.

Bədiişuraların fəaliyyətinincan
landırılması, kollektivlərə yeni
kadrların cəlb olunması, peşə
karlığın artırılması və bütün sa
hələrdəşəfafığıntəminedilmə
sininzəruriliyidəvurğulanıb.
Azərbaycan Dövlət Akade

mik Musiqili Teatrının direkto
ru Əliqismət Lalayev, Dövlət
Gənc Tamaşaçılar Teatrının
direktoru Naidə İsmayılzadə,
AzərbaycanDövlətKuklaTeat
rının direktoruRəşadƏhməd
zadə, Dövlət Mahnı Teatrının
direktoru Kazım Qasımov,
Dövlət Uşaq Filarmoniyasının
direktoruDilarəƏliyevamüva
fiqsahələrüzrətəklifərinisəs
ləndiriblər.

Teatr-tamaşa və konsert müəssisələrinin 
fəaliyyətinə dair müşavirə keçirilib

Yanvarın19-daM.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlət
AkademikFilarmoniyasınınsəhnəsində20Yanvarfaciəsi
qurbanlarınınxatirəsinəhəsrolunmuşanımmərasimi
keçirilib.

Əvvəlcə faciə qurbanlarının
əzizxatirəsibirdəqiqəliksükutla
yadedilib.
Bədii rəhbər və baş dirijor

ƏməkdarartistFuadİbrahimo
vundirijorluğuiləÜzeyirHacı
bəyliadınaAzərbaycanDövlət
SimfonikOrkestri vəAzərbay
can Dövlət Xor Kapellası (bə

dii rəhbər Xalq artisti Gülbacı
İmanova) çıxış edib.  Solistlər
– Əməkdar artist Anton Ferş
tandt (bariton) və respublika
və beynəlxalq müsabiqələr
laureatı Fatimə Cəfərzadənin
(soprano) ifasında J.Bramsın
“Almanrekviyemi”(op.45)səs
ləndirilib.

Kollektivin məharətli ifası 34
ilöncəölkəmizinmüstəqilliyivə
ərazi bütövlüyü uğrunda canla

rındankeçənşəhidlərimizinəziz
xatirəsinəehtiramınifadəsikimi
səslənib.

Bəstəkarlar İttifaqında 
anım tədbiri

AzərbaycanBəstəkarlarİt-
tifaqında(ABİ)da20Yanvar
–ÜmumxalqHüznGününə
həsrolunmuştədbirkeçirilib.

İttifaqın sədri, AMEAnın
müxbirüzvü,XalqartistiFirən
giz Əlizadə bildirib ki, 1990cı
ilin yanvarın 20nə keçən ge

cə müstəqilliyimiz, suverenliyi
mizuğrundacanlarındankeçən
oğul və qızlarımız şəhidlik zir
vəsinə yüksəlməklə milli şərəf
və ləyaqət, vətənpərvərlik ör
nəyioldular.Azərbaycanxalqı
nınmillimücadilə,qəhrəmanlıq
dastanıolan20Yanvarmusiqi
mizdə də geniş şəkildə təcəs
süm tapıb. Bəstəkarlarımız bu
mövzuya dəfələrlə müraciət
edərəkdəyərliəsərləryaradıb
lar.
Sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə

doktoru, Azərbaycan Milli Kon
servatoriyasıMusiqinintarixivə

nəzəriyyəsikafedrasınınprofes
soruLeylaQuliyeva“AzərRza
yevin  “Bakı – 90” simfoniyası
haqqında”, Əməkdar mədəniy
yət işçisi, sənətşünaslıq üzrə
fəlsəfə doktoru Səadət Təhmi
razqızı “Azərbaycan bəstəkar
larının yaradıcılığında şəhidlər
mövzusu” adlı məruzə ilə çıxış
ediblər.
TədbirdəAzərRzayevin “Ba

kı–90”simfoniyasınınDVDlent
yazısı nümayiş olunub, Sevda
Məmmədlinin yeni “Memories”
–pianoüçünpyesimüəlliftərə
findənsəsləndirilib.

Ekspert şurası yaradılıb
Repertuar və tamaşaların məzmunu 

qiymətləndiriləcək
MədəniyyətNazirliyiyanındaTeatr-tamaşamüəssisələrininillik
repertuarlarınınvədövlətsifarişiəsasındahazırlanantamaşala-
rınməzmunununqiymətləndirilməsiüzrəEkspertşurasıyaradılıb.

ŞuraMədə
niyyətNazir
liyinintabe
liyindəolan
teatrtamaşa
müəssisələri
tərəfindəntəklif
edilmişillikre
pertuarlarınvə
dövlətsifarişi
əsasındaha
zırlanantama
şalarınmüvafiq
müəssisənin
profilinə,eləcədəmillimənəvidəyərlərə,cəmiyyətvədövlətin
maraqlarına,sahəüzrəqabaqcıltəcrübəyəvəkeyfiyyətmeyarla
rınauyğunluğununtəminedilməsinənəzarətihəyatakeçirir.
Yanvarın18dəEkspertşurasınınilkiclasıtəşkilolunub.Qeyd

edilibki,repertuarüçüntəqdimolunanlayihələrmüvafiqteatrla
rınfəaliyyətistiqamətlərinə,sahəüzrəqabaqcıltəcrübəyəəsas
lanmalı,keyfiyyətamilinədiqqətyetirilməlidir.Layihələrinrejissor
həllinin, rəssam şərhininmüasir dövrün tələblərinə cavab ver
məsi önəmli məsələdir. Repertuar seçimi zamanı Azərbaycan
dilinin,mədənidəyərlərimizinqorunması, inkişafıvəzənginləş
dirilməsi, cəmiyyətin bədiiestetik zövqünün formalaşdırılması,
xüsusiləgənclərinmaarifəndirilməsivəvətənpərvərlik ruhunda
tərbiyəsikimiməqamlarnəzərəalınmalıdır.
İclasda,həmçininbildirilibki,layihələrhazırlanarkənideyanın

düzgünəsaslandırılması,məqsədvəvəzifələrininaydınlığı,ha
beləmövzununaktuallığıvəmədəniyyətininkişafıiləbağlıpriori
tetistiqamətlərəuyğunluğunadiqqətgöstərilməlidir.
MədəniyyətNazirliyininmüvafiqəmriiləyaradılanEkspertşu

rasınaƏməkdar incəsənət xadimi, sənətşünaslıqdoktoru,pro
fessor,TürkdilliXalqlarınTeatrRəhbərləriŞurasınınsədriİsrafil
İsrafilovbaşçılıqedir.Şuranın tərkibindədoqquzüzv,ocümlə
dənƏməkdarincəsənətxadimləri,professorlarMəryəmƏlizadə,
AydınTalıbzadə,ƏliƏmirli,həmçininekspertlərinsırasındaso
sioloq,psixoloqvəteatrrəssamlarıyeralıb.

Klassika hər zaman yenidir
“Qaraca qız” yenidən səhnəyə çıxacaq

Azərbaycan
DövlətGənc
Tamaşaçılar
Teatrında
“Qaracaqız”
tamaşasının
(müəllif-
lərSüley-
manSani
Axundovvə
Abdulla
Şaiq)oxunuş
məşqlərinə
başlanılıb.

Yeni yaradıcılıq işininquruluşçu rejissoruXalqartistiCənnət
Səlimova,rəssamNisəHətəmova,musiqitərtibatçısıİradəMu
radovadır.
TamaşadaƏməkdarartistlərQəmərMəmmədova,ElnurHü

seynov,MehribanAbdullayeva,GülərNəbiyeva,aktyorlarRəşad
Səfərov,RamiqNəsirov,XalidəƏliməmmədova,ZemfiraƏbdül
səmədova,İradəRəşidova,ƏdalətƏbdülsəməd,ElgünYəhya
yev,AsyaAtakişiyeva,NəzrinZeynalova,AnarSeyfullayev,Ra
mil Məmmədov, Könül Əbilova, SimuzərAğakişiyeva, Zümrüd
Quliyeva,AygünFətullayeva,HilalDəmirov,MətləbAbuşov,Nu
ranəHüseynova,GülbənizLətifova,YusifDadaşov,XaliqBəki
roviştirakedəcəklər.
Qeydedəkki,indiyədəkdəfələrləsəhnələşdirilən,ekranlaşdı

rılan(1966)“Qaracaqız”Azərbaycanuşaqədəbiyyatınınklassik
nümunəsidir.
S.S.Axundovun 19121914cü illərdə qələmə aldığı “Qor

xulu nağıllar”dan biri olan “Qaraca qız” hekayəsi əsasında
1948ci ildəşair,yazıçı,Azərbaycanuşaqdramaturgiyasının
klassikiAbdullaŞaiqGəncTamaşaçılarTeatrı üçüneyniadlı
pyes yazıb.Həmin vaxtdanəsərölkəninbir çox teatrlarında
tamaşayaqoyulub.Bundanəlavə,bəstəkarƏşrəfAbbasovbu
əsər əsasındaAzərbaycanda uşaqlar üçün ilk balet (libretto
müəllifiƏfrasiyabBədəlbəyli)yaradıb.

İqtisadiyyatdan humanitar sahəyə və turizmədək 
Azərbaycan və Rusiya arasında Yol Xəritəsi 

imzalanıb
Yanvarın22-dəAzərbaycanRespublikasıBaşnazirinin
müaviniŞahinMustafayevölkəmizdəsəfərdəolanRusiya
FederasiyasıHökumətisədrininmüaviniAlekseyOverçukilə
görüşüb.

Görüşdəqeydedilib ki, 2022ci il fevralın22dəAzərbaycan
vəRusiyaprezidentləritərəfindənMoskvada“AzərbaycanRes
publikası iləRusiyaFederasiyasıarasındamüttəfiqlikqarşılıqlı
fəaliyyətihaqqında”Bəyannaməninimzalanmasıikitərəfimüna
sibətlərikeyfiyyətcəyenisəviyyəyəqaldırıb.
Dövlətbaşçılarınıntapşırığınauyğunolaraqhazırlanmış2024

cüilədəkolandövrüçünAzərbaycanRusiyaəməkdaşlığınınin
kişafınınəsasistiqamətləriüzrəYolxəritələrininicrasınınnəticə
ləriyüksəkqiymətləndirilib.
Bildirilib ki,Yol xəritələrinin icraolunduğu20182023cü illəri

əhatə edən dövrdəAzərbaycanRusiya ticarətiqtisadi əlaqələ
rinindayanıqlıdinamikası təminedilib,2017ci illəmüqayisədə
ticarətdövriyyəsiikidəfədənçoxartaraqötənil4,3milyarddol
lardançoxtəşkiledib.
Görüşdəikiölkəarasındaenerji,kəndtəsərrüfatı,gömrüksər

hədinfrastrukturununtəkmilləşdirilməsi,humanitarvəbirçoxdi
gərsahələrdəəməkdaşlığıninkişafperspektivlərigenişmüzakirə
olunub.
Sonda Şahin Mustafayev və Aleksey Overçuk Azərbaycan

Rusiyaəməkdaşlığınıninkişafınınəsasistiqamətləriüzrə2024
2026cıillərüçünYolXəritəsiniimzalayıblar.
YolXəritəsi ticarətiqtisadivə investisiyaqoyuluşu,nəqliyyat,

sənaye,aqrarvəqidatəhlükəsizliyi,enerji,turizm,humanitarvə
sosial, həmçinin innovasiya və informasiya texnologiyaları sa
hələrindəəməkdaşlığadairyeniaddımlarınatılmasınınəzərdə
tutur.

20 Yanvara həsr 
olunmuş musiqi axşamı

“Qonağımız var” layihəsində 
yeni görüşlər

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintəşkilat-
çılığıiləSuraxanırayonHeydərƏliyevMərkə-
zində“Qonağımızvar”layihəsiçərçivəsində
AzərbaycanDövlətAkademikMilliDramTeat-
rınınaktrisasıXalqartistiMəleykəƏsədovailə
görüşkeçirilib.

Aparıcıtədbiriaçıqelanetdikdənsonraaktrisa
nınhəyatvəfəaliyyətihaqqındaməlumatverib.
MəleykəƏsədovaçıxışındasənətəgəlməyin

dən, yaratdığı obrazlar, sevdiyi rollar haqqında
danışıb.
SonraXalqartistişeirlərsəsləndirib,iştirakçıları

maraqlandıransuallarıcavablandırıb.

***
Bakı ŞəhərMədəniyyət Baş İdarəsinin təşki

latçılığıilə“Qonağımızvar”layihəsiçərçivəsində
dahabirgörüşŞağanqəsəbəMədəniyyətMər
kəzində gerçəkləşib. Əməkdar artist, müğənni
Mətanətİsgəndərlimusiqisevərlərinqonağıolub.
Görüşdə müğənninin həyat və yaradıcılığı

haqqındaməlumatverilib.
Mətanət İsgəndərli repertuarından bir neçə

mahnı oxuyub, tamaşaçıların suallarına cavab
verib.

Ötən il elmdə hansı nəticələr əldə olunub?
AMEA bölmələrinin hesabatları

2023-cüildəAMEA-nınHumanitar
ElmlərBölməsinin(HEB)elmimüəssi-
sələrində34probleməaid75möv-
zuyadair469tədqiqatişiaparılıb,37
mövzu,393iştamamlanıb.

BunuAMEAHEBin2023cüilüzrəil
likhesabatınınmüzakirəsinəhəsrolun
muş iclasda akademik Teymur Kərimli
nitqsöyləyib.
TeymurKərimlibildiribki,2023cüildə

bölməəməkdaşlarının108kitabı(9uxa
ricdə),65monoqrafiyası(7sixaricdə),10
dərslik,dərsvəsaitivəelmikütləvinəşri
çapedilib.35elmiməqalə“WebofScien
ce”və“Scopus”bazalarınadaxilolanim
paktfaktorlujurnallardadərcolunub.
Akademikbölməəməkdaşlarınınelm

metrik göstəricilərini təqdimedib, elmin
populyarlaşdırılmasıistiqamətindəatılan
addımlar,bölməninelmi jurnallarıbarə
dəməlumatlarıdadiqqətəçatdırıb.

***
AMEAnın İctimai Elmlər Bölməsinin

elmi müəssisələrində isə 2023cü ildə
26 problemə aid 76mövzuya dair 308
tədqiqatişiaparılıb,17mövzu,222işta
mamlanıb.Ocümlədən40dançoxelmi
işQarabağahəsrolunub.
BubarədəisəAMEAnınİctimaiElm

lər Bölməsinin 2023cü ildəki fəaliyyət
lərinə dair hesabat iclasında akademik
GövhərBaxşəliyevaməlumatverib.
Qeyd olunub ki, 2023cü ildə bölmə

üzrə 1927 əsər, o cümlədən 87 kitab
(4üxaricdə),58imonoqrafiya,14dərs

likvədərsvəsaitinəşredilib.47məqalə
impaktfaktorlujurnaldadərcolunub.

***
AMEAnın Yer Elmləri Bölməsi də

2023cü ilin hesabatını verib. Hesabatı
təqdim edən  akademik FəxrəddinQə
dirov bildirib ki, ötən il bölmənin əhatə
dairəsində olan elmi müəssisələrdə 14
problemiəhatəedən43mövzuüzrəel
mitədqiqat işləri yerinə yetirilib, 13 el
mitədqiqat işi başa çatdırılıb. Hesabat
ilində 1 tətbiq işi tamamlanıb, 1 patent
alınıb, təsərrüfat müqaviləsi əsasında
139elmitətbiqiişyerinəyetirilib.
Bölməninelmimüəssisələrində7mo

noqrafiya,12kitabvə20dərsliknəşredi
lib,habelə“WebofScience”və“Scopus”
bazasındaolan impakt faktorlu jurnallar
da76məqalədərcolunub.
MüzakirələrdənsonraAMEARəyasət

Heyətinin qərarı ilə hər üç bölmə üzrə
hesabattəsdiqedilib.
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Bölgələrdə20Yanvar–
ÜmumxalqHüznGünü
münasibətiləmüxtəlif
səpkilitədbirlərkeçirilib.

Quba-Xaçmaz RMİ-nin təş-
kilatçılığı ilə Quba rayon MKS
Mərkəzi Kitabxanasının Uşaq
şöbəsi tərəfindən “20 Yanvar –
qanyaddaşımız”adlırəsmvəki-
tabsərgisikeçirilib.Sərgidəfəal
oxucuların 20 Yanvar faciəsinə
həsretdiklərirəsmlər,QanlıYan-
var haqqında yazılmış kitablar
nümayişolunub.
Quba rayon MKS-nin Mərkə-

zi Kitabxanası tərəfindən oxu
zalında “20Yanvar– tariximizin
şərəf və qəhrəmanlıq səhifə-
si”adlı tədbir keçirilib.Tədbirdə
Tələt Mikayılov adına şəhər 5
saylı tam ortaməktəbin şagird-
lərişəhidlərəhəsrolunmuşkom-
pozisiya iləçıxışediblər.Sonda
“20 Yanvar faciəsi xalqımızın
qəhrəmanlıq salnaməsidir” adlı
videoçarxnümayişolunub, “Şə-
hidlərimizinəzizxatirəsiheçvaxt
unudulmayacaq”adlıkitabsərgi-
sinəbaxışkeçirilib.
Şabran Tarix-Diyarşünaslıq

Muzeyində “20 Yanvar – Azər-
baycan xalqının qəhrəmanlıq
salnaməsi”adlıtədbirtəşkiledi-
lib.Şabran rayonAygünlükənd
tam orta məktəbin müəllim və
şagird kollektivinin hazırladığı
kompozisiya nümayiş etdirilib,
“20Yanvar – 34 il” adlı sərgiyə
baxışolub.
QusarrayonMədəniyyətMər-

kəzi və filiallarının əməkdaşları
20Yanvar faciəsinin34-cü ildö-
nümü ilə əlaqədar Qusar Şə-
hidlərxiyabanınıziyarətediblər.
DahasonraMədəniyyətMərkə-
zinin tamaşazalında “Qanyad-
daşımız–20Yanvarfaciəsi”adlı
ədəbi-bədii kompozisiya nüma-
yişetdirilib.

***
Şirvan-Salyan RMİ-nin təşki-

latçılığıiləBiləsuvarrayonHey-
dər ƏliyevMərkəzində 20Yan-
var faciəsinə həsr olunan rəsm
sərgisi keçirilib. Sərginin açılış
mərasimində Şirvan-Salyan
RMİ-nin rəisi Şahin Şahbazov,
rayonmusiqivəincəsənətmək-
təblərininpedaqojiheyəti iştirak
edib. “20Yanvarmilli qürur gü-
nümüzdür” adlı sərgidə Biləsu-
varşəhərOrxanƏkbərovadına

Uşaq incəsənət məktəbi və Ni-
had Babayev adına Xırmandalı
kənd Uşaq incəsənət məktəbi
şagirdlərinin əl işləri nümayiş
olunub.
Biləsuvar rayon Mədəniyyət

Mərkəzində20Yanvarfaciəsinə
həsr olunan “Qisas” tamaşası-
nınpremyerasıkeçirilib.Biləsu-
var rayonMədəniyyətMərkəzi-
ninnəzdindəfəaliyyətgöstərən
“Pəncərə” teatrının hazırladığı
tamaşada xalqımızın azadlığı
vəölkəmizinərazibütövlüyüuğ-
runda canlarını fəda etmiş şə-
hidlərimizin qəhrəmanlığından
bəhs olunur. Yazıçı-publisist
RuhiyyəAbbaszadənin “Qisas”
hekayəsinin motivləri əsasında
hazırlanan tamaşanın rejissor-
ları İlqarDadaşov vəCahangir
Məlikovdur. Tamaşada rolları
Adil Əhmədov, Cahangir Məli-
kov, Günel Mirzəyeva, Seymur
Həsənov,SevilƏliyeva,Ceyhun
Haxverdiyev, Vasif Əsgərov və
Harun Haxverdiyev ifa ediblər.
Tamaşadan sonra çıxış edən
RMİ-nin rəisi Şahin Şahbazov
yaradıcı heyətə təşəkkürünü
bildirib.

***
İsmayıllı rayonHeydərƏliyev

adına Mədəniyyət Mərkəzində
QaraYanvarın ildönümümüna-
sibətiləanımtədbirikeçirilib.Əv-
vəlcə İsmayıllı şəhərindəki Şə-
hidlər xiyabanı ziyarət olunub,
məzarların önünə gül dəstələri
düzülüb. Mədəniyyət Mərkəzin-
də davam edən tədbirdə bədii
kompozisiya və Bakı Uşaq və
Gənclər Teatrının hazırladığı
“Vətən” tamaşası nümayiş olu-
nub.

***
Mərkəzi Aran RMİ-nin tabeli-

yində fəaliyyət göstərən mədə-

niyyətmüəssisələrində 20Yan-
varfaciəsinin34-cüildönümüilə
əlaqədaranımtədbirlərikeçirilib.
Şəhidlərinailəüzvlərinin,qazilə-
rin, rayon ictimaiyyətinin, mək-
təblilərin, idarə, müəssisə və
təşkilatların, mədəniyyət müəs-
sisələrinin əməkdaşlarının işti-
rak etdiyi tədbirlərdə faciə qur-
banlarının xatirələri yad edilib,
kitablardanvərəsmlərdənibarət
sərgilər təşkilolunub.Tədbir iş-
tirakçıları20Yanvarhəqiqətləri-
niəksetdirənvideoçarx,filmvə
kompozisiyalarıizləyiblər.

***
Şərqi Zəngəzur RMİ-nin ta-

beliyindəki müəssisələrdə 20
Yanvarınildönümümünasibətilə
silsilətədbirlərtəşkilolunub.Bil-
dirilib ki, bu qanlı hadisələrdən
illər keçməsinə baxmayaraq,
xalqımız 20Yanvar faciəsi qur-
banlarının o qanlı gecədə nü-
mayiş etdirdiyi birliyi, sarsılmaz
iradəni heç vaxt unutmayacaq.

Vətənyolunda,elyolundaşəhid
olanlarheçvaxtunudulmurlarvə
onların xatirəsi nəsillər dəyişsə
də,ürəklərdəəbədiyaşayacaq.

***
Füzuli rayonBöyükBəhmənli

kənd Mədəniyyət evində keçiri-
lən anım tədbirində 20 Yanvar
faciəsinintarixindənvənəticələ-

rindəndanışılıb.Tədbirinsonun-
da Mədəniyyət evində fəaliyyət
göstərən dərnək üzvlərinin ha-
zırladığı “Qanlı Yanvar gecəsi”
adlıədəbi-bədiikompozisiyanü-
mayişetdirilib.

Ağcabədi şəhər Üzeyir Ha-
cıbəyli adına Qarabağ Muğam
Mərkəzində 20 Yanvarın 34-cü
ildönümünə həsr olunmuş tədbir
keçirilib. Çıxışlarda 1990-cı ilin
yanvar hadisələrindən, faciənin
başverməsəbəblərindənsözaçı-
lıb.Sonrabufaciə iləbağlıhəqi-
qətləri əks etdirən videoçarx nü-
mayişolunub.

***
Tovuz rayon Abulbəyli kənd

Folklor evində Tovuz Dövlət
Rəsm Qalereyasında fəaliyyət
göstərən rəsm dərnəyi üzvləri-
ninəlişlərindənibarət“Azadlığa
gedənyolunəzabları”adlırəsm
sərgisitəşkiledilib.

AğstafarayonMədəniyyətMər-
kəzində“Azadlığıntəməli”adlıtəd-
bir keçirilib. Mədəniyyət işçilərinin
iştirakı ilə gerçəkləşən tədbirdə
qanlı Yanvar hadisələrini özündə

əks etdirən kitab sərgisi nümayiş
olunub.Tədbiryerli incəsənətnü-
mayəndələrinin,eləcədəməktəb-
lilərin təqdimatındaşəhidlərəhəsr
olunan musiqilər və ədəbi-bədii
kompozisiyailədavametdirilib.

***

Gəncə-Daşkəsən RMİ-nin
tabeliyində fəaliyyət göstərən
müəssisələrdədə20Yanvarfa-
ciəsinin 34-cü ildönümünə həsr
olunmuşsilsilətədbirlərkeçirilib.

***
LənkəranşəhərHeydərƏliyev

Mərkəzində Gənclərin İnkişaf və
Karyera Mərkəzi Lənkəran-As-
tara regional nümayəndəliyi ilə
birgə “20Yanvarhəqiqətləri”adlı
tədbirkeçirilib.Əvvəlcəmərkəzin
foyesində məktəblilərin mövzuya
dairrəsməsərlərindənibarətsər-
giyəbaxışolub.Çıxışlardansonra
qəhrəman vətən övladlarının 34
il əvvəl göstərdikləri şücaətdən
bəhsedənsənədlifilmgöstərilib.
Lerik rayon Mədəniyyət Mər-

kəzində keçirilən anım tədbirində
əvvəlcə Lənkəran Dövlət Dram
Teatrınınaktyoru,XalqartistiQa-
bilQuliyevçıxışedərəktədbirişti-
rakçılarına20Yanvarfaciəsihaq-
qındaətrafıməlumatverib.Daha
sonra mərkəzin dəvəti ilə tədbir-
də iştirak edən Lənkəran Dövlət
DramTeatrınınkollektiviEmilƏs-
kərovun“Azadlıqqatarı”adlıkom-
pozisiyasınınümayişetdirib.
Oqtay Kazımi adına Astara

şəhər Uşaq musiqi məktəbində
anım tədbiri keçirilib. Şagirdlərin
ifasındaşeirlərsəsləndirilib,kom-
pozisiyalarnümayişetdirilib.Son-
datədbiriştirakçılarıAstaraŞəhid-
lərxiyabanınıziyarətediblər.
Yardımlı Dövlət Rəsm Qalere-

yasında“QanlıYanvar”adlıtədbir
təşkil edilib. Çıxışlarda 1990-cı il
yanvarın 20-nə keçən gecə Ba-

kıda baş verən qanlı hadisədən,
xalqımızın milli azadlıq və ərazi
bütövlüyü uğrunda mübarizəsin-
dəndanışılıb.Sondatədbiriştirak-
çılarıQanlıYanvarahəsrolunmuş
rəsmsərgisinəbaxışkeçiriblər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Tariximizin şərəf və qəhrəmanlıq səhifəsi

Gəncə Dövlət Filarmoniyasında 
solo konsertlər

Martın18-dəFikrətƏmirovadı-
naGəncəDövlətFilarmoniya-
sında“Cazaxşamı”keçiriləcək.

Filarmoniyadan verilən xə-
bərəgörə,busəhnədə ilkdəfə
tanınmışcazmen,Əməkdarar-
tistEmilƏfrasiyabsoloproqram
təqdimedəcək.
Konsert caz-muğamın yara-

dıcısı, dünyaşöhrətli pianoçu,
bəstəkar VaqifMustafazadənin
(1940–1979)anadanolmasının
84-cüildönümünəithafolunub.

***
Gəncə Dövlət Filarmoniyası

musiqisevərlərə daha bir solo
proqramhazırlayır.

Aprelin 21-dəburadaXalq artisti, vokal ustasıAzərZeynalo-
vun“Gəncəyəgəlirəm”adlıkonsertikeçiriləcək.AzərZeynalovda
Gəncədəilkdəfəsoloproqramlaçıxışedəcək.

Şəkinin Orta əsrlər tarixinə dair 
nəşrin təqdimatı

Yanvarın19-daŞəkiHeydərƏliyevMərkəzində“ŞəkininOrta
əsrlərtarixi”(TağıMusəvinintədqiqatlarıüzrə)adlıkitabıntəq-
dimatmərasimikeçirilib.

Kitabı Azər-
baycan Dövlət
Pedaqoji Uni-
versiteti Şəki
filialının müəl-
limi, AMEA
Şəki Regional
Elmi Mərkəzi
Tarix, arxeolo-
giyavəepiqra-
fika şöbəsinin
müdiri Rahim
Həsənov və

M.F.AxundzadəadınaŞəkiMədəniyyətMərkəzininəməkdaşıAy-
dınMəmmədovbirlikdətərtibediblər.
TəqdimatdaMilliMəclisindeputatıVüqarİsgəndərov,ŞəkiŞə-

hər İcra Hakimiyyəti başçısının müavini Elman İmamverdiyev,
AMEA Şəki Regional Elmi Mərkəzinin direktoru Yusif Şükürlü,
M.F.Axundzadə adına Mədəniyyət Mərkəzinin direktoru Aqaəli
Cəlilov,ictimaiyyətnümayəndələriiştirakediblər.
Çıxışlarda Tağı MusəvininAzərbaycanın Orta əsrlər tarixinin

öyrənilməsiişindərolundansözaçılıb,kitabınŞəkininOrtaəsrlər
tarixininöyrənilməsisahəsindəxüsusiəhəmiyyətinivurğulayıblar.
SondakitabıntərtibçiləriRahimHəsənovvəAydınMəmmədov

MədəniyyətİşçiləriHəmkarlarİttifaqıyerlikomitəsininfəxrifərma-
nıilətəltifolunublar.

Bölgələrdəki kuklaçıların yaradıcılıq planları
QaxDövlətKuklaTeatrının
2024-cüilüzrəyaradıcılıq
planınanəzərsaldıqdafərq-
lilikdiqqəticəlbedir.

İlkrübdəqaxlıkuklaçılar“Gül-
lü və Güloğlan” (E.Çernyak,
E.Gilodi)əsərinəmüraciətedib-
lər. Nağıl-tamaşaya teatrın baş
rejissoru Əməkdar artist Yusif
Abdurahmanovquruluşverəcək.
Səhnə işinin quruluşçu rəssamı
FidanSəbrili,musiqi tərtibatçısı
NicatFətəliyevdir.
Novruzbayramıgünlərindəisə

kollektiv  Vüqar Haqverdiyevin
“Qarınqulu ayı balası” adlı he-
kayətini səhnəyə çıxaracaqlar.
Tamaşaya teatrınaparıcısəhnə
ustasıArazMehrablıquruluşve-
rəcək, səhnə tərtibatçısı Fidan
Səbrili, musiqi tərtibatçısı Nicat
Fətəliyevolacaq.
Bundanəlavə,dövlət sifarişi ilə

Karlo Kollodinin məşhur “Pinok-
kionunmacəraları”əsəriəsasında
(tərcüməÇingizƏləsgərli)tamaşa
(quruluşçurejissoruY.Abdurahma-
nov,rəssamF.Səbrili,musiqitərti-
batçısıN.Fətəliyev)hazırlanacaq.

VladimirOrlovunartıqklassik-
ləşən“Qızılcücə”sidəQaxkuk-
laçılarının diqqətini cəlb edib.
Əsərəsırfkuklaoyunuiləyozu-
muA.Mehrablıverəcək.

***
SalyanDövlətKuklaTeatrının

dacariilüzrərəngarəngtamaşa
planıvar.İlərzindədördyenita-
maşanın hazırlanması nəzərdə
tutulub.
Bunlardan ilki artıq məşqlə-

ri başlanan “Qaranlığı qovan-
lar”dır.FiruzMustafanınpyesinə
teatrınbaşrejissoruRafiqMirzə

quruluşverir.Vətənpərvərlikruh-
lu əsərdə hadisələr Qarabağda
baş verir. Qəhrəmanlıq mövzu-
sununanaxətt kimi keçdiyi nü-
munədə müharibənin uşaqların
da həyatına təsir etdiyi xüsusi
vurğulanır.
Özbək dramaturqAbbasXur-

ramovun “Xoruz niyə uçmur?”
sualınadaeləözbəkquruluşçu
cavab tapacaq. Özbəkistanın
Sırxandərya vilayəti Kuğurcaq
Dövlət Teatrının baş rejissoru
Bunyodİmomovunquruluşverə-
cəyibutamaşamartınortalarına
hazırolacaq.

Mirmehdi Seyidzadənin məş-
hur “Cırtdan”ı da bu dəfə Sal-
yan səhnəsinə çıxacaq. Əsə-
rə Əməkdar artist, Estoniyada
fəaliyyətgöstərən“Avşar”Kukla
Teatrının yaradıcısı Rauf Avşa-
rovquruluşverəcək.
Balacalara klassik musiqili

əsərlərimizi də təbliğ etmək is-
təyənyaradıcıheyətilinsonuna
Üzeyir Hacıbəylinin “Arşın mal
alan”operettasınındakukla ta-
maşasınıhazırlamağıplanlaşdı-
rır.Səhnə işiniƏməkdarmədə-
niyyət işçisi LaləzarHüseynova
təqdimedəcək.

Xudafərin qəsəbəsində 
tikinti işləri başlanıb 

CəbrayılrayonununyenidənsalınanXuda-
fərinqəsəbəsindətikintiişlərinəbaşlanılıb.
Tikintiişlərində“dayanıqlıkənd”,“yaşılener-
ji”və“dayanıqlınəqliyyat”yanaşmalarıəsas

götürülüb.

Bu barədə Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonunda 1
saylı Bərpa,Tikinti və İdarəetməXidmətindən bildi-
rilib.Xidmətqəsəbəninkonseptuallayihəsiiləbağlı
fotolarıdatəqdimedib.
Qeydedəkki,Xudafərinqəsəbəsinintəməli2023-

cü il mayın 4-də Prezident İlham Əliyev tərəfindən
qoyulub.QəsəbətarixiXudafərinkörpüsününyaxın-
lığında,yenidəmiryoluxəttindənvəavtomobilyolun-
dan7kilometrməsafədəsalınır.
Layihələndirilənümumiərazi25hektardır.Başplana

əsasən,burada149evtikiləcək.Birincimərhələdə20
evininşasınəzərdətutulur.Fərdievləriki,üç,dördvə
beşotaqdan ibarətolacaq.Qəsəbədəməktəb,uşaq
bağçası,inzibatibina,məscid,bazar,çoxfunksiyalıbi-
na(ticarət,ictimaiiaşəmüəssisələrivəs.),mədəniyyət
evi,karvansara-hotelvəicmaevidəyaradılacaq.Araz
çayınınsahilindəvəXudafərinkörpüsününyaxınlığın-
daparkınsalınmasıdanəzərdətutulub.

Füzuli şəhərində 440 ailə məskunlaşıb
Füzulişəhəridoğma
sakinləriniqarşıla-
maqdadavamedir.
Yanvarın18-dəyeniilin
ilkköçprosesihəyata
keçirilib.Bakışəhərinin
Qaradağrayonundan
yolasalınanailələr
yenidənqurulanFüzuli
şəhərinəçatıblar.Hə-
mingün30ailə(127
nəfər)doğmayurduna
qovuşub.

Füzuli şəhərinə çatan ailələr böyük
coşqu iləqarşılanıblar.Yeniköçənailə-
lərdahaöncədənFüzulidəməskunlaşan
həmyerliləriiləgörüşərəkdoğmayurdla-
rınaqayıdışınsevincinipaylaşıblar.

***
Füzulisakinlərininnövbətiköçüyan-

varın22-dəgerçəkləşib.Budəfədə30
ailə(106nəfər)doğmayurdunaqovu-
şub.
Ailələr qarşılandıqdan sonra keçi-

rilən açarların təqdim edilməsi məra-

simindəQaçqınların vəMəcburi Köç-
künlərinİşləriüzrəDövlətKomitəsinin,
Qarabağ iqtisadi rayonuna daxil olan
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə (Şu-
şarayonuistisnaolmaqla)Azərbaycan
RespublikasıPrezidentininXüsusiNü-
mayəndəliyinin əməkdaşları və digər
şəxsləriştirakediblər.
Bununla da Füzuli şəhərində ümu-

milikdə440ailənin(1625nəfər)daimi
məskunlaşmasıtəminedilib.
Qarşıdakı günlərdə Füzuli şəhərinə

ailələrinköçürülməsidavamedəcək.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixirol
oynamaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzəngin
ləşdirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublika
damədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsində
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.Ohərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçmələrindərcinidavametdiririk.

İllərin xronikasından (94)
2000-ci il 10 de kabr

PrezidentHeydərƏliyevTeleteatrda“Uşaqlarınbeynəlxalqtele
viziyavəradiogünü”münasibətiləkeçirilənşənlikdənitqsöyləyib.

“...Çox şa dam ki, hər il si zin lə gö rüş mək, is te dad la rı nı zı göz lə rim
lə gör mək mə nə nə sib olur... Bu gün ha mı mız bir da ha şa hi di olu ruq 
ki, Azər bay can uşaq la rı nə qə dər is te dad lı, bi lik li və nə qə dər xal qı
mı zı, mil lə ti mi zi – biz lə ri se vin dir mə yə qa dir dir lər və se vin di rir lər... 
Bu is te dad in cə sə nət dir, mə də niy yət dir, mu si qi dir...

...Azər bay can xal qı XX əsr də çox bö yük in ki şaf yo lu ke çib dir. 
Elm, mə də niy yət, in cə sə nət sa hə lə rin də və di gər sa hə lər də dün ya
ya çox də yər li töh fə lər ve rib dir... Am ma XX əs rin çox his sə si ni gör
müş və bü tün bu pro ses lə rin Azər bay can da fəal iş ti rak çı sı olan bir 
adam ki mi mən ar tıq irə li yə ba xı ram: XXI əsr də Azər bay can nə cür 
ola caq? Mən bu na çox nik bin lik lə, se vinc his si ilə ba xı ram. Bi rin ci si, 
ona gö rə ki, Azər bay can XXI əs rə, üçün cü mi nil li yə müs tə qil döv lət 
ki mi da xil olur. İkin ci si, ona gö rə ki, XX əsr də, xü su sən XX əs rin so
nun da dün ya ya gəl miş uşaq lar – siz lər, bi zim gənc lə ri miz biz lər dən 
da ha is te dad lı sı nız, dün ya mə də niy yə ti ni, el mi ni qav ra ma ğa, mə
nim sə mə yə da ha qa bi liy yət li si niz...”.

2000-ci il 18 de kabr
RespublikaSarayındaIVBeynəlxalq“ŞərqQərb”BakıKinofesti

valınınaçılışındaiştirakedib.AzərbaycanPrezidentinəRusiyaKi
nematoqrafiyaSənətiAkademiyasının“Nika”mükafatıtəqdimedi
lib.
MərasimdəHeydərƏliyevin festival iştirakçılarına təbriki, 2 av

qusttarixinin(2avqust1898ciildəBakıdakinosüjetlərinilknüma
yişi–red.)AzərbaycanKinosuGünüelanolunmasıhaqqındasə
rəncamıvəbirqrupkinoxadiminəfəxriadların(ocümlədən,Xalq
artistifəxriadı:Hacıİsmayılov,MuxtarManiyev,OqtayMirqasımov,
FəxrəddinManafov)verilməsihaqqındafərmanıoxunub.
Mərasimdən sonra Heydər Əliyev festivalın iştirakçıları ilə çay

süfrəsiarxasındasöhbətedib.
“...Azər bay can Pre zi den ti ola raq, za ma nın çə tin lik lə ri nə bax ma

ya raq, ki no nu, xü su sən, “ŞərqQərb” ki no fes ti va lı ki mi be lə gö zəl 
tə şəb bü sü hər va si tə ilə dəs tək lə mə yə ça lı şı ram. Bu ra da, şüb hə siz, 
onun adı nın özü məz mun dan xə bər ve rir... ŞərqQərb ona gö rə xü
su si əhə miy yət kəsb edir ki, Şər qin qə dim si vi li za si ya sı və Qər bin 
çox bö yük mə də ni və mə nə vi də yər lə ri in di da ha ar tıq sin tez lə şir, 
yə ni da ha çox bir lə şir və şüb hə siz, bu, öz nə ti cə lə ri ni ve rə cək dir... 

Bu, si ya si ba xım dan Bö yük İpək Yo lu nun bər pa sı dır... Bü tün bun
lar isə mü cər rəd ola və mə də ni də yər lər dən, əx la qi də yər lər dən, 
mə nə vi də yər lər dən ay rı la bil məz. Ona gö rə də bu fes ti val bəl kə 
tə sa dü fən, bəl kə də tə sa dü fi ol ma ya raq dü şü nül müş dür, de yə bil
mə rəm, hər hal da yax şı dü şü nül müş dür...

Dü şü nü rəm ki, bu fes ti val, əv və la öz əha tə dairə si ni da ha da ge
niş lən di rə cək, ikin ci si isə, get dik cə da ha çox ki ne ma toq raf çı la rı və 
iş ti rak çı öl kə lə ri cəlb edə cək dir. Hə lə lik ən çox MDB öl kə lə ri nin nü
ma yən də lə ri top la şır lar. Odur ki, siz MDBnin hü dud la rın dan çox
çox kə na ra çıx ma lı sı nız. Bu na isə im kan var...”.

2000-ci il 30 de kabr
RespublikaSarayındauşaqlarınYeniilşənliyindəiştirakedib.
ŞHKarasındaXXəsrin çempionuadına layiq görülmüş “Bakılı

oğlanlar”komandasınınüzvləriniPrezidentSarayındaqəbuledib.
“...Mən si zi səh nə də hə mi şə gö rü rəm. Am ma bu gün ilk də fə dir 

ki, si zin lə bu şə rait də gö rü şü rəm. Bu nun da sə bə bi on dan iba rət dir 
ki, siz öz ya ra dı cı fəaliy yə ti niz lə bö yük nailiy yət lər əl də et mi si niz...

Son il lər si zin ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti ni zin ikin ci bir tə rə fi də mey
da na çı xıb dır... Bəl kə də kim sə si zin ta ma şa lar da, sa də cə, gül mə li 
epi zod la ra ba xır, gü lür və is ti ra hət edir. Am ma mən he sab edi rəm ki, 
si zin ta ma şa la rı nı zın hər bi ri nin özü nə məx sus qiy mə ti var və yu mor, 
sa ti ra jan rı ki mi, ye nə də de yi rəm, cə miy yə ti miz də olan nöq san la rın 
ara dan qal dı rıl ma sı na xid mət edir...

Tə biidir ki, bi zim Mu si qi li Ko me di ya Teat rı mız var, ya xud da ki, 
dram teatr la rın da sa ti ra, yu mor səh nə lə ri gös tə ri lir. Siz bu sa hə də 
çox yax şı sə viy yə yə çat mı sı nız... Biz öl kə miz də, cə miy yə ti miz də 
olan nöq san la rı aş kar edib, on lar la mü ba ri zə apar ma lı yıq. Mü ba ri
zə nin müx tə lif yol la rı var dır... An caq in san la rın ço xu si zin sa ti ra və 
yu mo ru nu zu din lə yən də, gös tər di yi niz müx tə lif səh nə lə ri gö rən də 
dü şün mə li dir lər...”.

2001-ci il 16 yan var
TÜRKSOYölkələrimədəniyyətnazirlərininXV toplantısının işti

rakçılarınıqəbuledib.
“...TÜRK SOY ba rə də çox da nış mı şıq. An caq bu gün mən onu 

de yə bi lə rəm ki, Türk dil li Döv lət lər Bir li yi ya ra nan dan in di yə qə dər 
TÜRK SOY təş ki la tı ha mı dan çox iş gör müş bir təş ki lat dır... Bu təş
ki la tın əsas məq sə di bi rin ci növ bə də bi zim ta ri xi keç mi şi mi zi, kök
lə ri mi zi, mə də niy yə ti mi zi və bun la rın ha mı sı nın müş tə rək ol du ğu
nu ye ni dən araş dır maq və bu ir si nə sil lə rə çat dır maq dan iba rət dir. 
Çün ki 70 il lik so vet cə miy yə ti döv rün də, bun dan da ön cə, təəs süf
lər ol sun ki, türk dil li öl kə lə rin birbi ri ilə əla qə lə ri ya zəif olub dur, ya 
da ol ma yıb dır... Am ma in di biz müs tə qil lik əl də edən dən son ra və 
Tür ki yə Cüm hu riy yə ti də bu sa hə də çox də yər li tə şəb büs lər lə çı xış 
edən dən son ra Türk dil li Döv lət lər Bir li yi ya ra nıb dır. Bu bir li yin də ən 
əsas özək lə rin dən bi ri TÜRK SOY təş ki la tı dır. Ar zu edi rəm ki, bu iş
lə ri bun dan son ra da da vam et di rə si niz. 

...Siz türk dil li xalq la rın ən in cə və ən va cib işi ilə məş ğul su nuz. 
Ti ca rət bu gün də, sa bah da var. Dün ya ti ca rət siz, iq ti sa diy yat sız 
ya şa ya bil məz. Ti ca rə tin, iq ti sa diy ya tın nə mil liy yə ti var, nə də mil li 
kö kü var. Am ma mə də niy yə tin, di lin, mil li də yər lə rin, ənə nə lə rin  
bun la rın bö yük ta ri xi və də rin kök lə ri var dır...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)
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“80 yaş mənə bir qədər qəribə gəlir...”

Buyaşmənəbirqədərqəribəgəlir.
Həyatımdabirçoxkeşməkeşlər
olub.Hərhaldagörünürki,buqədər
ömürsürməkdədəAllahınbirhik

mətivarmış...

Yanvarın22də80yaşıtamamolanXalqar
tisti,görkəmliteatrvəkinoaktyoruHacıİsma
yılovAZƏRTACamüsahibəsindəbelədeyib.
Onunsözlərinəgörə,yaşanlamısənətinnö

vündənasılıolaraqdəyişir,yazıçı,rəssamvə
aktyorüçünisəyaşəhəmiyyətkəsbetmir.

“...Uşaq lı ğım İçə ri şə hər də ke çib. O za
man lar uşaq lar la oy na yar kən qa la di var la rı
nın üs tün də qa çır dıq. İn di hər də fə ora dan 
ke çən də fi kir lə şi rəm ki, mən o vaxt bu nu ne
cə ba car mı şam. Bir az bö yü dük dən son ra “O 
ol ma sın, bu ol sun”, “Am fi bi ya adam” film lə ri
nin İçə ri şə hər də apa rı lan çə ki liş lə ri nin can
lı şa hi di ol mu şam. Ki no ya ma ra ğım da elə 
hə min dövr dən baş la yıb...”.
Sənətkardeyirki, teatrahəvəsidəmək

təbdəoxuyandayaranıb.İbtidaisinifdəoxu
yandaTofiqİsmayılovun(sonralargörkəm
li kinorejissor, Xalq artisti – red.) rəhbərlik
etdiyiyaradıcılıqdərnəyinəüzvyazılıb:“İlk
dəfəsəhnəyə“Gəncustalar”adlıbirpərdəli
pyesdə Mahmud obrazı ilə çıxmışam. Ta
maşa günü zalməni tutdu, özümü itirdim.

Mətndəki sözlərin yerini qarışdırdım. Səh
nə dostlarımın da hamısının baxışlarımə
nədikilmişdi,özümüələalıbtoparladımvə
davamelədim.Ogünmaraqlıişortayaçıx
mışdı.Qarşımaməqsədqoydumki,nəolur
saolsun, aktyor olacağam. İllər keçdi və
yolumAzərbaycanDövlətAkademikDram
Teatrınınsəhnəsinədüşdü...”.
Azərbaycankinosunadayaddaqalanobraz

larqalereyasıbəxşedənHacı İsmayılovfilm
çəkmək fikrinə isə heç vaxt düşməyib: “Mən
heçvaxtbubarədədüşünməmişəm.Hərsə
nət sahəsinin özünəməxsus çətinlikləri var.
Rejissorluqdabelədir.Məncə,hərkəsözişini
ustalıqlagörsə,sənətdahadagözəlləşər...”.
Yaratdığırollaragəlincəisə:“Hamıistəyər

ki,səhnədəqəhrəmanrollarıoynasın.Həyat
elə gətirib ki, mən tamam başqa obrazları
canlandırmışam.Çoxsevinirəmki,öz rolu
mutapdım.Oda“Adgünü”filmindəkiMusta
faobrazıidi.Belərollarmənimdaxilialəmim
vəxarakterimədahauyğundur”.
AzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)

sədri vəzifəsini müvəqqəti icra edən Hacı İs
mayılovburayagəlişindəndəsözaçıb: “Bu il
mənim Teatr Xadimləri İttifaqında çalışmağa
başlamağımın10ilitamamolur.OvaxtXalqar
tistiAzərpaşaNemətov(ATXİninsədri–red.)
mənidəvəteləyəndəçoxtərəddüdkeçirdim.

İndiözözümədeyirəmki,yaxşıki,qəbulet
mişəm. Ötən illər ərzində bir çox layihələr
həyatakeçirilib.Sonuncudəfə“Qonaqteatr”
layihəsi çərçivəsində Ağdam, Mingəçevir,
SumqayıtvəŞəki teatrlarıbizimsəhnəmiz
də maraqlı tamaşalarla çıxış etdilər. Eyni
zamandahərilyubileyləriolansənətkarlara
fəxridiplomlarvəxanımlaraxüsusihazırlan
mış “qızıl gül” mükafatı təqdim edirik. Yeri
gəlmişkən, bu mükafatın verilməsi mənim
ideyamdır.2024cüildədəittifaqyenilayihə
lərləteatrsevərlərisevindirəcək”.

Türk dünyasının ortaq folklor qəhrəmanı 
Molla Nəsrəddin haqqında film çəkiləcək
Filmə kinorejissor Vaqif Mustafayev quruluş verəcək

TÜRKSOYDaimiŞurasının
2023cüilinoktyabrındaŞuşa
şəhərindəkeçirilən40cıicla
sındaalınanqəraraəsasən,
Türkdünyasınınortaqfolklor
qəhrəmanıMollaNəsrəddin
(NəsrəddinXoca)haqqında
bədiifilmçəkiləcək.

Təşkilata üzv ölkələrinmədə
niyyətnazirliklərivəTÜRKSOY
undəstəyiiləərsəyəgələcəkek
ran əsərinə Azərbaycanın Xalq
artisti, kinorejissor VaqifMusta
fayevquruluşverəcək.
Filmin çəkilişinə hazırlıq çər

çivəsində Vaqif Mustafayevin
rəhbərliyi altında ölkəmizdən
nümayəndə heyəti bu günlərdə
Türkiyəyə səfər edib.Ankarada,
TÜRKSOYun iqamətgahında
təşkilatın baş katibinin müavini
SayitYusufagörüşkeçirilib.Film
layihəsininhəyatakeçirilməsiisti

qamətindəgörüləcəkişlərbarədə
fikirmübadiləsiaparılıb.
Vaqif Mustafayev bildirib ki,

çəkiliş qrupu Qazaxıstan, Qır
ğızıstan vəÖzbəkistanda filmin
lentə alınacağı yerlərimüəyyən
etməküçünaraşdırmalaraparıb

vəbuölkələrdəmüvafiqgörüşlər
keçirib.
Rejissor həmçinin Türkiyə

Mədəniyyət və Turizm Nazirli
yi Kino Baş İdarəsinin rəsmiləri
ilədəsöhbətləraparıldığınıdiq
qətəçatdırıb,qardaşölkənin iki

bölgəsində –Ağşəhər və Əski
şəhərdə çəkilişlərin aparılacağı
yerlərinmüəyyənediləcəyinide
yib, bu prosesə verdiyi dəstəyə
görəTÜRKSOYatəşəkküredib.
Türkiyədən sonra Türkmənis

tanda da bu istiqamətdə araş
dırmaların aparılacağını deyən
rejissor ilkin təhlil mərhələsinin
may ayına qədər tamamlana
cağınıvəçəkilişlərəbuilinikinci
yarısındabaşlanacağınıbildirib.
Sayit Yusuf Türk dünyasının

məşhurkinosənətçilərininiştira
kıiləhəyatakeçiriləcəklayihənin
qardaş xalqların ortaq mədəni
irsinibiraradayaşatmaqvəçə
kiləcək filmlə dünyaya tanıtmaq
üçün əhəmiyyətini vurğulayıb.
O, başda rejissor Vaqif Musta
fayev olmaqla çəkiliş qrupuna
uğurlararzulayıb.
Görüşdən sonra nümayəndə

heyəti TÜRKSOYun binası ilə
tanış olub, qonaqlara qurumun
fəaliyyətihaqqındaməlumatve
rilib.

Qəhrəmanlıq tariximizi yaşadan əsərlər
AzərbaycanMilliİncəsə
nətMuzeyində“20Yanvar
–qəhrəmanlıqtariximizi
yaşadanəsərlər”adlıtəd
birkeçirilib.

Muzeyin kinozalında “Si
lahdaşlar” (ssenari müəllifi
Ramiz Fətəliyev, quruluşçu
rejissoru Nizami Abbas) adlı
sənədli film nümayiş olunub.
2019cu ildə “Salnaməfilm”
studiyasında lentəalınanfilm
1990cıilin20yanvarhadisə
lərinilentəalankinoişçilərinin
fədakarlığındanbəhsedir.
Filmin nümayişindən sonra muzeyin di

rektoru Şirin Məlikova çıxış edərək xalqı
mızın azadlıq uğrunda apardığı mübarizə
yolundaçoxşərəfiyertutan20Yanvarha
disəsinintarixiəhəmiyyətindəndanışıb.
Daha sonraƏməkdar rəssam,Azərbay

canDövlətRəssamlıqAkademiyasınınpro

fessoruMəmmədhüseynHüseynovmüəllifi
olduğu “20Yanvar hiyləsi” adlı əsəri haq
qındaməlumat verib, tədbir iştirakçılarının
suallarınıcavablandırıb.MilliİncəsənətMu
zeyinin kolleksiyasında saxlanılan əsərdə
Sovetqoşunlarınınxalqımızaqarşıtörətdiyi
qətliamsimvolikşəkildəifadəedilir.

“Uşaqlar üçün incəsənət 
tarixi” davam edir

MədəniyyətNazirliyivəAzərbaycanMilli
İncəsənətMuzeyininbirgətəşkilatçılığıilə
ərsəyəgətirilən“Uşaqlarüçünincəsənət
tarixi”adlılayihədavamedir.

Layihənin ikinci proqramı dünyanın ən
zənginsivilizasiyalarındanolanqədimMisirə
həsrolunub.
Proqramdamisirlilərinmifolojidünyagörüşü,

təsvirisənətdəmövcudolankanonlar,Sfinks
heykəli,piramidalardan,fironlarınməbədlərin
dənbəhsedənmühazirəkeçirilib.Dahasonra
ustaddərslərindəpapirusunhazırlanmaüsulu
vəüzərindəpiktoqrafikyazılarınişlənməqay
daları öyrədilib. Maarifəndirici viktorina, əy
ləncəlikvestoyunuuşaqlarınhəftəsonuproq
ramınıdahadayaddaqalanedib.
Qeyd edək ki, “Uşaqlar üçün incəsənət

tarixi” layihəsi hər həftənin şənbə və bazar
günlərikeçirilir.

Mərkəzi İncəsənət 
Məktəbində xatirə axşamı

QaraQarayevadınaMərkəziİncəsənətMəktəbində(MİM)
20Yanvar–ÜmumxalqHüznGünüiləbağlıanımtədbiri
keçirilib.

MəktəbinNəzəriyyəşöbəsinin
müəllimi,musiqişünasLeylaHə
sənovaçıxışedərək1990cıilin
20 yanvarında Bakıda törədilən
qırğınhaqqındavideoçarxlarvə
slaydlar vasitəsilə məlumat ve
rib. Faciənin şahidlərindən alı
nan müsahibələrdən ibarət vi
deokadrlarnümayişetdirilib.
Məktəbin müəllimləri Nəbi

Quliyev (tar) və Azad Rzayev
(gitara)“Rekviyem”,ElnurMəm
mədov (tar) “Fəryad” filmindən
saundtrek,SamirƏsədli(tar)isə
“Laylay”əsərləriniifaediblər.

Həmçininşagirdvəmüəllimlə
rin birgə ifasında  “Hüzn valsı”,
“Ana, mən şəhid oldum” və s.
əsərlərsəsləndirilib.
Azərbaycan DövlətAkademik

Filarmoniyasının aparıcısı, qi
raətçi HüseynağaAslanov Xalq
şairi Ramiz Rövşənin “Qapı”
şeiriniqiraətedib.
TədbirdəməktəbinXoreoqrafi

yavərəssamlıqşöbəsininrəsm
ixtisası üzrə müəllimi Nigar Şı
xəliyevanınşagirdləri tərəfindən
ərsəyə gətirilən rəsmlər də nü
mayişetdirilib.

Gənclər səhnəsində premyeralar: “Uçqun” və “Ezop”
SumqayıtDövlətDramTeatrındanövbəti
premyeralarolacaq.Kollektivyanvarın
sonhəftəsindəƏməkdarmədəniyyətişçi
siVasifMəmmədovunyozumundahazır
lanan“Uçqun”(T.Cücenoğlu)vəƏməkdar
artistNamisŞirməmmədovunhazırladığı
“Ezop”(G.Fiqeyredo)tamaşalarıiləsənət
sevərləringörüşünəgələcək.

Sənətocağındadahabirtamaşanınməşq
ləribaşlanıb.G.Xuqayevin“Varlıev”əsərinə
teatrınbaşrejissoruXalqartistiFirudinMə
hərrəmovquruluşverir.

BaşrejissorÇingizAytmatovun“Dənizkə
narı iləqaçanalabaş”əsərinidəsəhnələş
dirəcək.
Teatrın cari il üçün yaradıcılıq planında

Xalq yazıçısı Anarın “Şəhərin yay günləri”
əsəri də var. Əsərə Namis Şirməmmədov
quruluşverəcək.
Yaradıcı kollektiv balaca tamaşaçıları da

unutmur. Rejissor Fuad Kazımovun yozu
munda“Siçanlarpendiriçoxsevir”(D.Urban)
və Əməkdar mədəniyyət işçisi Vasif Məm
mədovunquruluşunda“Sehringücü”(Ş.Per
ro)əsərlərisəhnəyəçıxacaq.
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O söhbətdəşıltaqqızdavardı,istedadlıaktrisada.Arabir
yolumdərdli,yeganəövladınıitirməyinağrısıiləqovrulan
anailədəkəsişdi.Hıçqırtılar,gözyaşıiçindədeyilənsöz
ləryaddaşımıyaraladı.Sonrasöhbətteatrdan,sənətdən

düşəndəo,bülbülkimicəhcəhvuraraqrollarından,səhnədəki
qəhrəmanlarındandanışanməsumuşağadöndü.Məhzoan
günəşinüzünütutub,dolubboşalanbuludlardağıldı,əvəzin
dəgöyqurşağıçıxdıvəbiz60illikömrün40ilinisəhnəsəhnə
onunla“gəzdik”...

Müsahibim Şuşa Dövlət Mu
siqili Dram Teatrının aktrisası
Xanirəİsgəndərovadır.Ağsura
yonununKəndobakəndində,sa
dəbirailədədünyayagözaçıb.
Atasıqarmonifaçısıkimielşən
liklərinə gedən qəhrəmanım 5
bacı, 3 qardaşdan ibarət böyük
birailədəsəhnəarzularınıhəya
takeçirənyeganəinsandır.

– Uc qar kənd də do ğu lan qız 
ni yə teat rı seç di?
–Özümüdərk edəndən teatr

daolmuşam,ruhənbudünyadan
qopmuşam və özümü səhnə
də tapmışam.Yadımdadır, uşaq
idim, televiziyada teatr, sənət
adamları ilə bağlı verilişləri, ta
maşalarıhəvəsləseyredirdim.

– Bu hə vəs lə də ev dən qaç
maq qə ra rı na gəl di niz...
–Onda artıq 20 yaşım vardı.

Teatr həvəsim içimdə ölmürdü,
əksinə,hərgünalovlanırdı.Gün
lərin bir günü bacıma və bibim
qızınabuniyyətimi–yənievdən
qaçmaq barədə fikrimi dedim.
Onlarmənibufikirdəndaşındır
mağa çalışsalar da, alınmadı.
Qaldılar kəsiləkəsilə. Məndə
busənətəolduqcaböyükhəvəs
vardıvəölümübeləgözəalmış
dım.

– Sə nət dost la rı nız si zə qa çaq 
qız, it kin gə lin də de yir ara
da. Mə nə ma raq lı dır öm rün də 
nəin ki baş qa şə hər və ra yo na, 
heç do ğul du ğu kənd dən ra yon 
mər kə zi nə be lə tək ba şı na get
mə yən qız han sı qur dun ürə yi
ni ye miş di ki, Ağ su dan Ağ da
ma ge dib çıx dı?
– (Gülür)Birgünyenə televi

zora baxırdım. Ağdam Dövlət
Dram Teatrının baş rejissoru,
sənət fədaisi, ustadım Məm
mədkamalKazımovçıxışedirdi.
O, müsahibəsində dedi ki, Ağ
dam teatrında gənclərə ehtiyac
var vəhəvəsi olanlar açdığımız
studiyayagələbilərlər,bizonları
yetişdirəcəyik.İnanın,eləbildim
ki, dünya bir anda gözəlləşdi.
Axı mən o günə qədər elə sa
nırdımki,teatrdayalnızinstitutu
qurtaranlarçalışabilərlər.Məm
mədkamalmüəlliminbusözləri,
mehribantəbəssümümənəqol
qanadverdi.Bufikirlədurubyı
ğışdım.Bacımafikrimideyəndə
əlayağı əsməyə başladı. Mən
isə artıq qərarımı vermişdim.
Gecəgedibrəfiqəmgildəqaldım.
Pulparamdayox.Rəfiqəmniy
yətimi anasına deyəndə qadın
daşatıbbaşınıtutduki,yox,biz
qonşulardüşmənolacağıq,atan
deyəcəkki,qızımsəninevindən
qaçıb.Düşdümqadınınəlayağı
naki,bəseləmə,atambilsəməni
öldürər.Yəqinoeləzənnedirki,
mənkiməsəqoşulubqaçmışam.

Yalvaryaxardan sonra qadının
ürəyi ağrıdı, insafa gəldi, hət
ta cibimə cüzimiqdarda pul da
qoydu. Sübh tezdən kəndimiz
dənrayonmərkəzinəgedənav
tobusa mindim. Təsəvvür edin
ki, Ağsuya heç vaxt getməyən
adamam.Ammasizdemiş,qurd
ürəyiyemişəmdə,nəolar,olar.
Rayon mərkəzinə çatdım.

Avtobusların qarşısına yüyürü
rəm, tutuquşu kimi eyni sualı
verirəm: “Ay əmi, sizAğadama
gedirsiz?”. Sən demə, Ağdama
gedən avtobus yoxuymuş.Mən
dəbilmirəm.Həyəcanlaətrafıma
baxıramki, bu saat atamgəlib,
məni aparacaq. Bu zaman or
tayaşlı bir kişi “Mən Gəncəyə
gedirəm,ammaBərdədənkeçə
cəm.Ağdama yaxın yerdə səni
düşürərəm” dedi. Düzü, bir az
qorxdum. Məni arxayın elədik
dən sonra avtobusa mindim. 3
manatpuliləgəlibçıxdımAğda
ma, oradan da soraqlayıb çat
dım teatra.Artıq gün batırdı. İş
günününsonuidi.Özümüyetirib
əhvalatı danışanda ətrafıma yı
ğılan teatr əməkdaşları heyrətə
gəldilər.Məmmədkamalmüəllim
“Ailənə xəbər verməliyik” dedi
vəyalvarsamda,valideynlərimə
zəngelədi.
Həmin gecə teatrın süpürgə

çisigildə yatdım. İndi danışan
da tüklərimürpəşir.Səhərigün
atamözünüyetirdi.Teatrdakılar
hiss elədilər ki, vəziyyət yax
şı olmayacaq. Teatrın rəhbərli
yi, xüsusən də Məmmədkamal
müəllimnəqədərxahişetsələr
də, atam razılaşmadı və məni
evə gətirdi. Düz bir ay döydü
lərki,birdəteatradıtutmayım.
Qorxumdan nə getmirəm de
mirəm, nə də gedəcəm. Atam
yazıq mənə öyüd verməkdən
yoruldu. Gördü ki, yeyibiçmir,
hər günağlayıram.Axırdabildi
ki,mənimlə bacarmır, qapıdakı
təkdanamızısatıbpulunumənə
verdi. Gəldik Ağdam teatrına.
ÖzüməniMəmmədkamalmüəl
limətəhvilverdivəhönkürtüilə
ağladı.Yəqinonagörədəmən
nəsənətdə,nədəhəyatdaxoş
bəxtolabildim.
(O ağladı və söhbətimiz da

yandı.Onatəsəlliverəbilmədim.
Yaddaşımı silkələyib təsəlli ola
biləcəksözlərisıralayabilərdim.
Amma özüm dinmədim. Çünki
hərkəsonaəzabverəngerçək
likləüzləşəndədahagüclüolur.
Bir qədər ara verəndən sonra
söhbətə sənətlə davam elədim.
Bilirdim,yenəayınqabağıaçıla
caq.Elədəoldu).

– Ağ dam teat rı na ye ni nə fəs 
ki mi gəl di niz, de yil mi?
–Ağdamteatrımənədoğmaev,

isti qucaqoldu.80manatmaaş
laaktrisakimi işəgötürüldüm.

Həray45manatınıkirayəverib,
qalanpuliləxoşbəxtyaşayırdım.
Yenirollar,yenisənətdostlarıvə
uğurlar qazandım. Rayonda ta
nındım,sevildim.Beləcə,beşil
o ailədə isti ocaq tapdım.Teat
ra gələn gündən yaxşı rollarım
oldu. Yadımda qalanları sayım:
“FərhadvəŞirin”dəŞirin,“Oqtay
Eloğlu”ndaFirəngiz, “Qismət”də
Marta,“Vicdanlaüzüzə”dəNina
kimimaraqlırollaroynadım.

– Yə ni yax şı bir ya ra dı cı lıq yo
lu keç di niz...
– Amma yenə də mənə elə

gəlir ki, çox oynamadım. Bu
dünyada mənim yeganə yan
ğım səhnə, yeganə aclığım
rollarımadır. Elə bilirəm ki, az
oynamışam.Gözəlgənclik,hər
obrazınbaşqabirenerjisi,fəda
kar sənət adamları ilə bir səh
nədə olmaq... İnsan necə qə
ribə canlıdır. Bu gün artıq 60ı
adlamışam, səhnədə də uzun
birömüryaşamışam.Ammaye
nədədeyirəmki,filanrolumda
filan cür oynamışam, kaş onu
yenə oynaya biləydim. Əslin
də, yaşadıqlarım məni həyat
dandoydurub,ammasəhnədən
yox.Çünkitəkenerjim,sevgim,
təsəllim rollarım, bax o səhnə
dir.Nə qədər oynasamda, elə
bilirəmki, yenə yarımçıq, yenə
azdır. Yəqin ki bilirsiniz, mən
həmdəYazıçılarBirliyininüzvü
yəm,56kitabımvar.Onlardan
birində də sırf pyeslərim topla
nıb. “Xalidənin taleyi” pyesim
Mingəçevirdə, “Qulammirzə və
Bibixanım” adlı əsərim Ağdam
teatrındasəhnəyəqoyuldu.Yə
ni aktrisa kimi də, müəllif kimi
dəsənəteşqimölmürki,ölmür.
Arada təqaüd yaşımı, səhnə

dəngedəcəyimi təsəvvür edən
dəazqalırbaşımahavagəlsin.
Özözümə “Xanirə, sən səhnə
dən gedən günü öləcəksən ha”
deyirəm. Məni səhnədən ölüm
ayıraryalnız.Nəbilim,budabir
tale,yazıdırda.Çünkibusənətə
gəldinsə,çətinondanayrılasan.
Üzünüzəkiqrimdəydiha,bax,
ondansonrasənətiatmaqçətin
dir.Düzdür,söhbəthəqiqisənət
fədailərindəngedir.

– Mü ha ri bə, qanqa da lı il lər 
və si zi Ağ dam teat rın dan pe rik 
sa lan di dər gin lik...

– Yeryurdumdan didərgin
düşdüm, sonra Qazax teatrının
dəvəti ilə bir neçə gənc oraya
getdik. B.Vahabzadənin “Dar
ağacı”əsərindəÇılğınobrazıilə
qısa zamanda rayonda tanın
dım. “İntizar”daGülyaz, “Ulduz
dan gələn adam”da 6 qadın
rolunueynizamandaoynadım.
Eh,xeylirollarımoldu.Bundan
başqa,dövləttədbirlərinə,cəb
hə bölgələrinə getdim, tama
şalargöstərdik. Elətaleyimdə
dəyişiklik də Qazax teatrında
oldu. İş yoldaşımla evləndim,
oğlumuz oldu. Kasıb, maddi
vəmənəvisıxıntılargirdabında
çabalasam da, xoşbəxt idim.
Övladım, ailəm, işim, sevimli
rollarımvardı.Talemənəbunu
daçoxgördü.90cıillərinçətin
liyindəyoldaşımmənitərkelə
di,Rusiyayagetdivədönmədi.
Biz anabala başbaşa verib
yaşayırdıq. Ta o amansız qə
zayaqədər.7yaşıvardıRöya
balamın. Məktəbdən qayıdar
kənmaşınvurduvə...Ogünü
heç vaxt unutmuram. Növbəti
tamaşalardanbirininməşqində
idim. Səhnə arxasında edilən
söhbət qulağımı daladı. Dedilər
“Röyaadlıbirqızımaşınvurub”.
Ürəyim ağzımdan çıxdı san
dım.Oanhissetdimki,buqız
yox,mənimoğlumRöyadır.Ona
bu adı verəndə nə biləydim ki,
ömürlükröyalarımaköçəcək...
(SöhbətinbuməqamındaŞu

şateatrınınfoyesindəhərtama
şa öncəsi verilən mini konsert
başladı və muğam üçlüyünün
ifasında “Könlüm düşdü diyar
diyar” səsləndi və biz ikimiz də
kiridik. Ta nəğmə bitənə qədər.
Foyedəki alqış, bunun ardınca
ifaolunannövbətişuxifaeşidil
məzoldu).
Oğlumadabirpoemayazdım,

ağrılarımıdiləgətirdim.Həyatdır
da. Mən şəhidlərimizin ağrıla
rını da şeirə, dastana çevirdim,
yanğımı, vətən və vətənsevər
lərə sevgimi həm də poetik dil
də ifadəyə çalışdım. Beləcə,
özümü, ruhumu, qırıq könlümü
aldadaaldada, oxşayaoxşaya
yaşadım.

– Xa ni rə xa nım, yə qin bu na 
gö rə dra ma tik rol lar si zin ifa
nız da da ha tə sir li alı nır.

–Hə, talemənə bunu yaraş
dırdı.Qoy yadımdaykən deyim.
Dünya başıma uçmuşdu, Rö
yamqeybəçəkilmişdi.Heçkim,
heçnəmənətəsəlliolabilmirdi.
Özözümə yad olmuşdum.Am
mayenədəsəhnəmənihəyata
qaytardı.Puçhəyatımaişığıye
nəsəhnəsaldı.AmmaQazaxda
qərartutabilmədimvərəfiqəmin
təklifiiləGəncəyəgəldim.Ovaxt
Əməkdar incəsənət xadimi rəh
mətlikVaqifŞərifovGəncəteat
rınınbədiirəhbəriidi.Mənixeyli
danladı, “Səhnəyə, teatraqayıt
malısan” dedi və mən 1997ci
ildəGəncəDövlətDramTeatrın
da işləməyəbaşladım.Həm ta
maşalar,həmdədövləttədbirlə
rindəyenə ifalarımsəssaldı.O
teatr mənə arxadayaq, sevgi,
təsəllioldu.Yenidənanaolmaq,
osevinciyaşamaqüçünailəqur
dum.Ammaövladımolmadı.

– Şu şa Döv lət Mu si qi li Dram 
Teat rın da kı yo lu nuz ha ra dan 
baş la dı?
– Teatrımızın direktoru, gözəl

insan və sənət dostumYadigar
Muradovu hələ Ağdam teatrın
dantanıyırdım.Şuşateatrınada
2009cuildəonundəvətiiləgəl
dim.Bu illər ərzindəŞuşa səh
nəsindəbirçoxtamaşalardarol
larımolub.Sadəcə,MirzəCəlilin
“Anamınkitabı”ndaAna,Hüseyn
Cavidin“Ana”dramındadaAna
rolunusadalayım,bəsdir.

– Peş man lıq his si ilə in di ne cə 
yo la “ge dir si niz”?
–Pis,özüdəçoxpis.Ağrılıil

lərimənağıryükümkimibelimə
şəllənib. Oturub düşünürəm ki,
bütün bunlara dəyərdimi?! Elə
bilirsiniz asan olub? Yox, əsla.
Ammaəmin olun ki, qarşılaşdı
ğımçətinliklər,rastımaçıxanpis
adamlar,səhnədə,sənətdəaldı
ğım zərbələrə rəğmən yenə də
taleyimlə razılaşar, yenə də bu
sənətəgələrdim.

– De mə li, ürə yin atə şi, odu, 
doğ ru dan da, qo cal mır?

–Qocalsa, ölərik.Ürəyim istə
yən rolları oynayıb, hər zaman
səhnədəolsamda,bunatamam
lıq,nisgil,rolyanğısımənitərket
mir.İndiyaşbaşımdaodeyil.Am
ma enerji və bacarığımın imkan
verdiyi o qədər rollar oynamaq
istəmişəm ki. Sadəcə, yəqin re
jissorlar bunu görməyib. Düzdür,
dünənəbaxandanarazılığımyox
dur. Amma yenə də bacarığımı,
aktrisa kimi səhnə imkanlarımı,
xüsusən bu yaşdakı oyun üslub
vətexnikamıaçanoqədərdərol
olmayıb.İstəyirəmki,yenəiçimdə
qaynayanarzularımısəhnədəta
pım.Birazdaçılğınlıqdeyərdim
buna.Ammaaktrisanınişihəmdə
rejissorunverdiyimizanvəobra
zınbiçilmişboyundahərəkətdirsə,
barışmalıyıqsadəcə...

– Ne cə dü şü nür süz, ça lış dı ğı nız 
dörd teatr dan han sın da po ten
sialı nız da ha çox üzə çı xa rıl dı?
–Ağdam teatrında. Çünki bir

aktyorunuğurhekayəsindəonu
zamanında kəşf edən rejissor
amili çox vacibdir. Hər şey on
dan asılıdır. Onun görüb, də
yərləndirmək bacarığı ayrı bir
fitrətdir və mən bunu Ağdam
teatrındadahaçoxgörmüşəm.

– Bir də re jis sor la rın se vim li 
akt yo ru ami li var.
–Məndəolmuşam.Ağdam,

Gəncə və Qazax teatrlarında.
Oralarda aktyor, aktrisa amili,
rolbölgüsündəaktyorunpoten
sialınauyğunyanaşmaəsasidi.
Yənirejissorhərzamanbaşro
lu,qəhrəmanrollarınıeyniada
ma vermir, baxır, seçir, uyğun
dəyərləndirməedirdi.

– Be lə ba şa dü şü rəm ki, bu 
teat ra gəl di yi ni zə gö rə peş
man sı nız.
–Məhz rolbölgüsüməsələ

lərinə görə hə.Qalan hər şey
qaydasındadır.

– De yə sən, ha zır da “Da ğı lan 
ti faq” ta ma şa sın da da oy na yır
sı nız. Məşq lə ri niz han sı mər
hə lə də dir?
–Bəli,inşallah,butamaşada

maraqlıalınar,baxımlıolar.

– Şu şa teat rı Şu şa ya ge dər
sə...
– Sevəsevə gedərəm. Axı

mənimsənətyolumQarabağda
başlayıb.Neynək,qoyeləQara
bağdadabitsin.Heçolmasa,bu
arzumgerçəkləşsin...
Eh qızım, dinibdanışmağım

yoxdur,indiyədəkheçmüsahibəm
də olmayıb. Qoy, ürəyimi burada
boşaldım. Bax, atam mənə xe
yirdua vermədi deyə, hamıdan
geridə qaldım. Budur, 60 yaşımı
keçmişəm.Nəbirmükafatım,fəxri
adım,nədəbəxtəvərailəmoldu.
Bütün sevinclərim yarımçıq qal
dı. İndi oturub teztez keşkələrlə
başbaşa qalıram. Özümə verdi
yimsualıbirdəsizəverim:“Bugün
həyatdada,sənətdədəəlimboş,
ümidlərimöləzimişhaldadır.Sizcə,
bütünbuyaşadıqlarımadəyərdi?
(Mən ona cavab verə bilmə

dim)...
Söhbətləşdi: 

Həmidə Nizamiqızı

Qarşısında aciz qalınmış...
Dörd teatrdan keçən nisgilli sənət yolu haqqında söhbət

XIXəsrdəyaşayıbyaratmışgör
kəmlipedaqoq,kitabşünasvə
xəttatƏbdülqəniNuxəviölkə
mizdəkitabxanamədəniyyəti
nininkişafındaxüsusixidmətləri
olanşəxsiyyətlərdəndir.Əsərlə
rininböyükbirhissəsiAMEAnın
M.FüzuliadınaƏlyazmalarİnsti
tutundaqorunubsaxlanılır.

Əbdülqəni Əfəndinin topladı
ğı kitab və əlyazmaların hamısı
günümüzə gəlib çatmayıb. Çünki
1920ci ilin aprelindəAzərbayca
nın rusbolşevik işğalı ilə maddi
mənəviirsimizəqarşıdaqəsdolu
nub.Ölkəninhər guşəsindəərəb
qrafikalıkitab, jurnalvəəlyazma
lar talan edilib, sıradan çıxarılıb.
Deyilənə görə, Əbdülqəni Nuxə
vininkitabxanasındakıkitablarda
həmindövrdəyandırılıb.
ƏbdülqəniMəhəmmədoğluNu

xəvi 1817ci ildə Şəki şəhərində
dünyaya göz açıb. İbtidai təhsilini
mollaməktəbindəalır.Sonraməd
rəsədətəhsilinidavametdirir.Ərəb,
farsdillərinidərindənöyrənənƏb
dülqəniömrünüəlyazmalarınöyrə
nilməsinəhəsredir.Sonradantürk,
ərəb və farsdilli Şərq ədəbiyyatı
nın tədqiqatçısı kimi tanınır. Xal
qın maarifənməsi yolunda böyük
səy göstərir. Minlərlə əlyazma və
qədim çap kitablarını əhatə edən
zənginkitabxanayaradır.
Görkəmli kitabşünasın AMEA

nın M.Füzuli adına Əlyazmalar
İnstitutunda iki mindən çox əl
yazması saxlanılır. ƏbulHüseyn
Əhməd Məhəmməd əlQüdurinin

(972 – 1038) “Müxtəsər əlQü
duri” əsərinin institutda mühafizə
olunan 28 əlyazma nüsxəsindən
üçünün azərbaycanlı katiblər tə
rəfindən üzü köçürüldüyü müəy
yənedilib.Həmin katiblərdənbiri
ƏbdülqəniNuxəvidir.O,ərəbdilini
mükəmməl bildiyi üçün bu dildə
yazılan məntiq, fəlsəfə, dil, ədə
biyyat nəzəriyyəsi və başqa elm
sahələrinə aid əsərlərdən səmə
rəlisurətdəistifadəedəbilib.
Araşdırmalardanməlumolurki,

onunhazırladığı“MüxtəsərəlQü
duri”əlyazmasıpoleoqrafikxüsu
siyyətlərinə və keyfiyyətinə görə
obiri nüsxələrdən fərqlənir.Ərəb
xəttnümunələrinəyaxındanbələd
olankatibbuəlyazmanıçoxdəqiq
vənəfisşəkildəişləyib.

Ə.Nuxəvi 40 illik elmi axtarışla
rı nəticəsində Şərqin məşhur elm
və mədəniyyət xadimlərinin əlyaz
mavəəsərlərini toplayaraqüzünü
köçürüb. Eyni zamanda bəziləri
ni müxtəlif mətnlər əsasında şərh
edib.Mütəxəssislərinfikrincə,Azər
baycan kitab mədəniyyətinin əl
yazma şəklində inkişaf etməsində
Ə.Nuxəvininxüsusixidmətləriolub.
Mənbələrdəbugörkəmlikitabşü

naslabağlıbəzirəvayətlərindəya
radıldığıbildirilir.Birrəvayətdəqeyd
edilir ki, tanınmış fransız yazıçı
AleksandrDüma(ata)1858–1859
cuillərdəQafqazasəyahətizamanı
birmüddətAzərbaycanda da olur.
Əyalətləri gəzərkən Şəki şəhəri
nə də gəlir. Buradaməşhur xəttat
Ə.Nuxəvi ilə görüşür. İlk görüş
dənsonrao,ƏbdülqəniƏfəndidən
onundillərəzbəriolankitabxanası
nabaxmaqüçünicazəistəyir.Oda
razılıq verir.A.Düma kitabxana ilə
tanışolurvəelmocağınınzənginli
yinəheyranqalır.ƏbdülqəniƏfəndi
qonağa kitabxanada toplanan Xa
qaniŞirvani,NizamiGəncəvi,Şeyx
Mahmud Şəbüstəri, Şah İsmayıl
Xətai, Nəsirəddin Tusi, Abbasqulu
ağaBakıxanov,ƏlişirNəvai,Əbül
qasımFirdovsi,HafizŞirazi,Cəla
ləddin Rumi, Şəms Təbrizi, Sədi
Şirazi, İbn Sina və digər görkəmli
şairvəyazıçılarınəlyazmaəsərləri
haqqındaməlumatverir...Görüşün
sonundaA.Dümarəngarəngnaxış
larla bəzədilən, gözəl miniatürləri

olan bir neçə nəfis əlyazmanı gə
tirib stolun üstünə qoyur. Kitabları
onasatmasınıxahişedir.
ƏlyazmalarİnstitutuƏrəbəlyaz

malarınıntədqiqatışöbəsininmüdi
rifilologiyaelmləridoktoruKaman
darŞərifiaraşdırmasındayazırki,
Ə.Nuxəviəcnəbiyazıçınınxahişini
rədd edir. Bildirir ki, bu kitabxana
xalqınelmocağıdır.Buradankitab
satılmır.Əgərəsəryazmaqvəya
eləbeləoxumaqistəyirsinizsə,bu
yurubistifadəedəbilərsiniz...
Düma kitabları pulla ala bil

məyəcəyini başa düşür. Bir əlac
tapmaqüçünŞəki tacirlərinəmü
raciət edir.Tacirlər öz adlarından
Ə.Nuxəviyə təsdiqlənmiş rəsmi
sənədverirlər.Kitablarınqaytarıl
ması məsuliyyətini öz üzərlərinə
götürürlər. Guya A.Düma kitab
ları oxuduqdan və istifadə etdik
dən sonra sahibinə qaytaracaq...
BundansonraƏ.NuxəviA.Düma
yaistədiklərikitablarıverir.Ancaq
birinəqətietirazedir.Bu,yeganə
nüsxəolan “KitabiDədəQorqud”
dastanıidi.
Aradanbirmüddətkeçir,ancaq

əcnəbi qonaqdan bir səssoraq
eşidilmir. Beləliklə,A.Düma vədi
nəəməletmir.Apardığıkitabların
heçbirinigeriqaytarmır...
“FarscaAzərbaycancadanışıq”

kitabçasının da müəllifi olan Əb
dülqəniNuxəvi1879cu ildədün
yasınıdəyişib.

Savalan Fərəcov

Əməkdar artist Niftulla Əsgərov 
vəfat edib

LənkəranDövlətDramTeat
rınınaktyoru,Əməkdarartist
NiftullaƏsgərovyanvarın22
də,65yaşındavəfatedib.

Niftulla Fətulla oğlu Əsgə
rov 5 iyul 1959cu ildə Lən
kəran rayonunun Girdəni
kəndində anadan olub. Bakı
KitabxanaçılıqTexnikumunun
Mədənimaarifşöbəsindəöz
fəaliyyət dram kollektivinin
rəhbəri kursunu bitirdikdən
sonra təhsilini Rostov Peda
qoji İnstitutunda davam etdi
rib. 1986cı ildən Lənkəran

Mədəniyyətevinindirektoruvəzifəsindəçalışıb.
1995ciildənLənkəranDövlətDramTeatrındaaktyorki

mi fəaliyyət göstərib.Teatrda tamaşayaqoyulanS.M.Qə
nizadənin“Xorxor”(Seyfulla), İ.Məlikzadənin“Gəlqohum
olaq”(Camal),H.Abbaszadənin“HəziAslanov”(Bekişvilli),
Ü.Hacıbəylinin“Olanlardankeçənlərdən”(Atamoğlanəmi),
N.Vəzirovun“HacıQənbər”(Qıdıkirvə),B.Nuşiçin“Nazirin
xanımı”(Çeda),N.Nərimanovun“Nadirşah”(Əliəşrəfbəy)
vəs.əsərlərdəmaraqlıobrazlaryaradıb.
Həmçininfilmlərdə(“Bayramaxşamı”,“Bığəhvalatı”,“El

çilik”vəs.)vəteleviziyaseriallarındaçəkilib.
2018ciildə“AzərbaycanRespublikasınınƏməkdarartis

ti”fəxriadınalayiqgörülüb.
NiftullaƏsgərovuzunsürənxəstəlikdənsonradünyasını

dəyişib.
Allahrəhməteləsin.

***
Yanvarın 22də Lənkəran Dövlət Dram Teatrında mər

humla vida mərasimi keçirilib. Niftulla Əsgərov Girdəni
kəndqəbiristanlığındadəfnolunub.

Şəkili  kitabşünas  və  xəttat
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Azər bay can
24 yan var 1905 – Ədə biy yat şü nas alim Məm məd ka zım Ələk bər li 

(1905–1938) Dər bənd şə hə rin də ana dan olub. BDU-nun rek to ru, 
Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin ilk səd ri olub. Rep res-
si ya qur ba nı dır.

24 yan var 1909 – Xalq ar tis ti, pro fes sional təh sil al mış ilk azər-
bay can lı di ri jor lar dan Əş rəf Hə sən oğ lu Hə sə nov (1909 – 9.8.1983) 
Şə ki də ana dan olub.

24 yan var 1921 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Ey yub Əliağa 
oğ lu Məm mə dov (1921 – 27.8.1994) Ba kı da ana dan olub. Ə.Əzim za-
də adı na Döv lət Rəs sam lıq Mək tə bin də müəl lim, di rek tor iş lə yib.

24 yan var 1922 – Aşıq Şa kir (Şa kir Şah ver di oğ lu Ha cı yev; 1922 
– 10.4.1979) ana dan olub.

24 yan var 1941 – Xalq ar tis ti, ta nın mış qar mon ifa çı sı Af tan dil 
Ey nul la oğ lu İs ra fi  lov (1941 – 29.4.2023) Ba kı da ana dan olub.

24 yan var 2019 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li ki no re jis sor, 
Xalq ar tis ti To fi q Meh di qu lu oğ lu Ta ğı za də nin 100 il lik yu bi le yi nin 
ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

25 yan var 1887 – Ya zı çı, ədə biy yat şü nas, pe da qoq Se yid Hü-
seyn (Hü seyn Mir ka zım oğ lu Sa dıq za də; 1887 – 6.1.1938) Ba kı da 
do ğu lub. Bu gün də bə dii tə ra və ti ni sax la yan ma raq lı he ka yə lə rin 
müəl li fi  dir. Rep res si ya qur ba nı olub. 

25 yan var 1984 – Gör kəm li teatr və ki no akt yo ru, Xalq ar tis ti Məm-
mədr za İsa oğ lu Şeyx za ma nov (4.8.1915 – 1984) və fat edib. Aka de-
mik Mil li Dram Teat rın da, ki no da (“Bir qa la nın sir ri”, “Nə si mi”, “Əh məd 
ha ra da dır?”, “Tü tək sə si” və s.) yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

25 yan var 2021 – Pre zi dent  İl ham Əli yev gör kəm li elm xa di mi 
Lüt fi  Za də nin (1921-2017) 100 il li yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə-
rən cam im za la yıb. 

26 yan var 1863 – Maarif çi alim, ədə biy yat şü nas və pub li sist Fi-
ri dun bəy Kö çər li (1863-1920) Şu şa da do ğu lub. Qo ri Müəl lim lər 
Se mi na ri ya sın da dərs de yib. Se mi na ri ya nın Azər bay can böl mə si-
nin Qa za xa kö çü rül mə sin dən son ra ona rəh bər lik edib. 1920-ci ilin 
ma yın da Gən cə də an ti so vet üs ya nı za ma nı gül lə lə nib.

26 yan var 1931 – Əmək dar rəs sam, ta nın mış hey kəl tə raş Al bert 
Za man oğ lu Mus ta fa yev (1931 – 4.3.2022) Şə ki də do ğu lub. Ba kı da 
“Bəh ram Gur əj da ha nı öl dü rür” fon tan-kom po zi si ya sı nın həm müəl-
li fi , Ni za mi Ki no Mər kə zi nin baş fa sa dın da kı Ni za mi hey kə li nin, vax-
ti lə Şu şa da, Mol la Pə nah Va qi fi n məq bə rə sin də qo yul muş Va qi fi n 
hey kə li nin müəl li fi  dir.

26 yan var 1933 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar Mu sa Ab dul la oğ lu Mir-
zə yev (1933 – 29.1.2016) Ba kı da do ğu lub. Sim fo ni ya, sim fo nik or-
kestr üçün əsər lər, kan ta ta, vo kal sil si lə lə ri, mah nı la rın müəl li fi  dir. 
Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

26 yan var 1934 – Əmək dar rəs sam El çin Mux tar oğ lu As la nov 
(1934–2018) Ba kı da do ğu lub. Ki tab qra fi  ka sı ilə məş ğul olub, Aka-
de mik Dram Teat rın da ta ma şa la ra səh nə tər ti ba tı ve rib, “Nə si mi” 
bə dii fi l mi nin ge yim üz rə rəs sa mı olub.

26 yan var 2008 – Gör kəm li xa nən də, Xalq ar tis ti İs lam Tap dıq 
oğ lu Rza yev (11.11.1934 – 2008) və fat edib. Mu ğam Teat rı nın ya-
ra dı cı sı və 20 ilə ya xın bə dii rəh bə ri olub. 

26 yan var 2010 – Pre zi dent İl ham Əli yev məş hur caz men, piano-
çu və bəs tə kar Va qif Mus ta fa za də nin 70 il lik yu bi le yi haq qın da sə-
rən cam im za la yıb.

Dünya
24 yan var 1732 – Fran sız dra ma tur qu Pyer Bo mar şe (Pier re-

Augus tin Ca ron de Beaumarc hais; 1732–1799) ana dan olub. “Se-
vil ya bər bə ri”, “Fi qa ro nun ev lən mə si” ko me di ya la rı nın müəl li fi  dir.

24 yan var 1776 – Al man ya zı çı sı Ernst Teodor Vil helm Ama dey 
Hof man (Ernst Theodor Ama deus Hoff  mann; 1776–1822) ana dan 
olub. “Bi rə lər hökm da rı” ro ma nı, “Şel kun çik və si çan lar kra lı” na ğı lı 
(P.Çay kovs ki na ğıl əsa sın da “Şel kun çik” ba le ti ni ya zıb) və s. əsər-
lə rin müəl li fi  dir.

24 yan var 1901 – SS Rİ Xalq ar tis ti, ki no re jis sor Mi xail İliç Romm 
(1901–1971) ana dan olub. “Adi fa şizm” sə nəd li fi l mi ilə xü su si lə ta-
nı nıb.

25 yan var 1759 – Şot land şairi Ro bert Berns (Ro bert Burns; 
1759 – 21.7.1796) ana dan olub. Şairin şə rə fi  nə 25 yan var Şot lan di-
ya da mil li bay ram ki mi qeyd olu nur.

25 yan var 1874 – İn gi lis ya zı çı sı Vil yam So mer set Moem (Wil-
liam So mer set Maug ham; 1874-1965) ana dan olub. Əsər lə ri: “Eh ti-
ras lar yü kü”, “Ay və qu ruş” (ro man lar), “Teatr” (po vest) və s.

25 yan var 1938 – Rus şairi və müəl lif mah nı la rı nın ifa çı sı, akt yor 
Vla di mir Sem yo no viç Vı sots ki (1938 – 25.7.1980) ana dan olub. “Gö-
rüş ye ri ni də yiş mək ol maz”, “Tay qa nın sa hi bi” və s. fi lm lər də çə ki lib.

26 yan var 1925 – Ame ri ka akt yo ru, re jis sor Pol Nyu man (Paul 
Leonard New man; 1925–2008) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

24–26 yanvarXatirə təqvimi

Mə lum ol du ğu ki mi, ADA Uni ver si te ti nin tə şəb bü sü və 
dəs tə yi ilə Xalq Cüm hu riy yə ti döv rü “Azər bay can” 
qə ze ti nin (1918-1920) tam kül liy ya tı nın nəş ri hə ya ta 
ke çi ri lir. 20 cild də nə zər də tu tu lan top lu nun VIII cil di 

la tın qra fi ka sın da nəşr edi lib. Sək ki zin ci cild 1919-cu ilin may 
ayı nı (170-191-ci nöm rə lə ri) əha tə edir.

Qə ze tin top lu ya da xil edil miş 
1919-cu il 28 may ta rix li nöm rə-
si diq qə ti xü su si lə cəlb edir. Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin elan edil mə si-
nin il dö nü mü nə həsr edil miş bay-
ram nöm rə sin də bu ta ri xi ha di sə 
mü na si bə ti lə ke çi ri lə cək döv lət 
təd bir lə ri, mə ra sim lə ri haq qın da 
mə lu mat lar yer alıb, 1918-ci il 
ma yın 28-də Tifl  is də qə bul edil-
miş “İs tiq lal Bə yan na mə si” dərc 
olu nub. Ey ni za man da bu nöm-
rə də bay ram ov qa tı nı ifa də edən 
“İs tiq la liy yət”, “Bir yaş”, “Şə rəfl  i 
bay ram”, “Nə bö yük bay ram”, 
“Azər bay can is tiq la lı”, “Bö yük bir 
gün”, “Türk şüəra sı və is tiq lal” 
ki mi bir-bi rin dən ma raq lı ya zı lar 
çap olu nub. Hə min mə qa lə lər də 
Xalq Cüm hu riy yə ti nin elan olun-
ma sı nın se vin ci ni, bu ha di sə nin 
gə tir di yi son suz qü rur hiss lə ri ni 
və ey ni za man da Cüm hu riy yə tin 
gə lə cə yi ilə bağ lı pe şə kar ana liz 
və təh lil lə ri özün də əks et di rən fi -
kir lər yer alıb.

Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti 
par la men ti nin or qa nı olan “Azər-
bay can” qə ze tin də rast gə li nən 
xə bər lər o döv rün ha di sə lə ri nə 
dair il kin mən bə lər dir. Mə sə lən, 
VIII cild də “Er mə nis ta nın vü sə-
ti” (1919-cu il, 25 may, N 187) 
sər löv hə li ya zı da oxu yu ruq: “Yer 
üzün də cüm lə ta nı 4-5 mil yon luq 
olan er mə ni tay fa sı ta rix lər də əs-
li qa ran lıq və in di sü ni bir tərz də 
ix ti ra olun muş “Hay ka kan” döv lə-
ti yo lun da can, mal və qə ləm ilə 
ça lı şır lar, vu ru şur lar. Mə ra ma nail 
ol maq üçün heç bir şe yi mü za-
yi qə et mə yir lər (əsir gə mə yir lər). 
Hət ta bu yol da la zım gö rü lər sə, 
böh tan, fi t nə, haq qı ba til [gös tər-
mək] ki mi əda lət və in sa niy yət-
dən uzaq, qey ri-məş ru (qa nun-
suz) şey lər dən də çə kin məz lər. 

Er mə ni lər han sı bir yer də 
ya şa yır lar ya şa sın lar, han sı 
bir par ti ya da iş lə yir lər iş lə sin-
lər, ye nə axır ki, məq səd lə ri 
“Ha yas tan”ın is tiq ba lı dır (gə-
lə cə yi dir). Bu nu qa zan maq 
üçün bir vaxt rus is tib da dı-
nın ən sa diq bən də lə rin dən 
sa yı la raq Lo ris-Mə li kov lar 
im pe ra tor sa ray la rı na qə dər 
ya xın laş dı lar. Hət ta zi ma mi-
hö ku mə ti (hö ku mə tin ci lo-
vu nu) ələ al maq məq sə di nə 
cü rət lən di lər. Er mə ni hiy lə-
si ni an la mış im pe ra to run mü-
qər rəb lə ri (ya xın la rı) dər hal Lo-
ris-Mə li ko vu kə nar et di lər. La kin 
er mə ni lər mə yus ol ma ya raq Pe-
ter burq sa ray la rın dan Qaf qaz ca-
ni şi ni Vo ront sov-Daş kov sa ra yı na 
kö çür lər. Er mə ni qa dı nı va si tə si lə 
qo ca və düş kün ca ni şi ni ələ alıb 
onun ica zə si ilə daş nak par ti ya sı-
nı tər tib ve rir lər. Bun dan son ra er-
mə ni “cü rə ti” bir də rə cə yə ça tır ki, 
bir tə rəf dən sər hə di ke çib Tür ki yə 
er mə ni lə ri ni si lah lan dı ra raq üs ya-
na ha zır lan dı rır lar, o bi ri tə rəf dən 
də Qaf qaz da er mə ni mə na fe yi nə 
mü xa li fət gös tər miş rus qu ber na-
tor və ge ne ral la rı nı ter ror va si tə-
si lə qət lə ye ti rir lər. Gür cüs tan da 
və Azər bay can da bun lar tö rət di yi 
əməl lə rə qar şı gür cü lər və mü səl-
man lar mat və mü tə həy yir [hey-
rət də] qal mış dı lar...”.

Elə hə min nöm rə də di gər bir 
ya zı – “Nax çı van və Qa ra bağ” 
ya zı sı da bu gü nün oxu cu su na 
er mə ni hiy lə gər li yi və sax ta kar-
lı ğı nı bü tün çıl paq lı ğı ilə açıb 
gös tə rir: “Nax çı van mü səl man-
la rı Ara rat hö ku mə ti nə ta be ol-
maq is tə mə di yi ki mi, Qa ra bağ 
er mə ni lə ri də Azər bay can hö ku-
mə ti nə tə bəəlik et mək is tə mə-
yir di lər və is tə mə yir lər.

Nax çı van mü səl man la rı-
nın böy lə rəf ta ra haq la rı var-
dı. Çün ki ora la rın mü səl man-
la rı ədəd cə er mə ni lər dən çox 
olub, yer lə ri nin bö yük qis mi 
də mü səl man la ra məx sus dur. 
Hal bu ki ədəd cə mü səl man lar-
dan az və yer-yurd ca mü səl-
man lar dan ka sıb olan Qa ra-
bağ er mə ni lə ri bu id diala rın da 
heç bir haq qa ma lik de yil dir lər 
və əla və, bu haq sız fi  kir və 
id dia bü tün Qa ra bağ er mə ni-
lə ri nin ar zu su ol ma yıb, bəl kə 
daş nak par ti ya sı nın fi t nə və 
int ri qa sı nə ti cə si dir. Hal bu ki 
Er mə nis ta na ta be ol ma maq 
tə şəb büs lə ri ümum Nax çı van 
mü səl man la rı nın öz ar zu la-
rı idi. İn gi lis lər bu mə sə lə lə ri 
həll et mək is tə di lər. Mə lum ol-
du ki, Nax çı va nı mə həl li [yer li] 
mü səl man la rın haq lı ar zu su na 
rəğ mən Er mə nis ta na və Qa ra-
ba ğı da daş nak la rın id diala rı-
na xi laf ola raq Azər bay ca na 
mü təəl liq et dir mək (bağ la maq) 
əsa sı ilə iş gör mək fi k rin də dir-
lər. Bu fi k ri ye rit mək üçün ge-
ne ral De vi ni Ara ra ta kö mə yə 
və mi ra lay (pol kov nik) Şat ti-
vor tu da Azər bay ca na mə də də 
mə mur et di lər...”.

Ki ta bı və rəq lə dik cə oxu cu da 
1919-cu ilin si ya si ha di sə lə ri, 
öl kə nin təh sil və mə də ni hə-
ya tı haq qın da ge niş tə səv vür 
ya ra nır. Qə ze tin bu cild də top-
la nan nöm rə lə rin də o dövr də 
Azər bay ca nın, re gionun və bey-
nəl xalq alə min gün dəm möv-
zu la rı na dair müx tə lif səp ki li in-
for ma si ya lar da yer alıb.

ADA Uni ver si te ti nin rek to ru 
pro fes sor Ha fi z Pa şa yev ki ta ba 
ön söz də ya zır: “Azər bay can” qə-
ze tin də ki ma te rial lar Azər bay can 
Cüm hu riy yə ti nin bi la va si tə ta ri xi ni 
əks et di rir. Qə ze tin sə hi fə lə rin də 
Azər bay can hö ku mə ti nin qə rar-
la rı, par la ment üzv lə ri nin çı xış la-
rı, pay taxt da və böl gə lər də baş 
ve rən ha di sə lə rin tə fər rüat la rı, 
müx tə lif təh lil lər, xa ti rə lər öz ək si-
ni ta pıb. Gü nü müz də xü su si əhə-
miy yət kəsb edən Qa ra bağ, Zən-
gə zur böl gə lə ri nə dair ma te rial lar 
oxu cu lar da bö yük ma raq do ğu-
ra caq dır. Elə cə də Azər bay can 
Cüm hu riy yə ti nin xa ri ci döv lət lər lə 
mü na si bət lə ri, döv rün ab-ha va sı 
mü fəs səl şə kil də qə ze tin sə hi fə-
lə rin də əks olu nub. Ümu miy yət lə, 
bu qə ze tin trans li te ra si ya sı Azər-
bay can Cüm hu riy yə ti ta rix şü nas-
lı ğın da ye ni bir sə hi fə aça caq və 
gə lə cək təd qi qat lar üçün mü hüm 
sti mul ola caq dır.

İlk dörd nöm rə si Gən cə də, 
son ra kı nöm rə lə ri Ba kı da nəşr 
edi lən “Azər bay can” qə ze ti nin 15 
sent yabr 1918 – 28 ap rel 1920-ci 
il ta rix lə ri ara sın da 443 nöm rə si 
çap dan çıx mış dır. Qə ze tin re dak-
tor la rı müx tə lif vaxt lar da Cey hun 
bəy Ha cı bəy li, Şə fi  bəy Rüs təm-
bəy li, Üze yir bəy Ha cı bəy li və Xə-
lil İb ra him ki mi döv rün qa baq cıl 
zi ya lı la rı ol muş dur. Qə zet ək sə-
riy yət lə 4 sə hi fə həc min də çıx sa 
da, bə zi nöm rə lər də sə hi fə lə rin 
sa yı fərq li lik gös tə rir. Hər sə hi fə-
də ki sü tun la rın sa yı və sə hi fə lə rin 
öl çü sü, qə ze tin çap olun du ğu 19 
ay ya rım lıq müd dət ər zin də bir 
ne çə də fə də yiş miş dir...”.

Qəzetin mətnlərini fi lologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru Mehdi 
Gəncəli, fi loloq, tərcüməçi Azad 
Ağaoğlu transliterasiya edib. 
Nəşrin elmi redaktoru isə aka-
demik Teymur Kərimlidir.

Köv rək ruh lu sə nət kar la rın 
sir li mə na ax ta rı şı kə tan 
üzə rin də sim vol la şa raq, 
on la rın xə yal alə mi nin 

köl gə si he sab olu nur. Rəs-
sa mın pa lit ra sı qəl bin dən 
sü zü lən rəng lər lə riq qə tə 
gə lə rək fır ça ilə rəqs edir. Öz 
dü şün cə lə ri nin ma hiy yə ti ni 
çö zə lə yən rəs sam gah əs ki 
dəm lə rə qa yı dır, gah da gə-
lə cə yə işıq tu tur. 

Har mo ni ya ilə ci la lan mış sə-
nət nü mu nə lə ri nin müəl li fi  Cə-
lal Ağa ye vin əsər lə rin də ki coş-
qu do lu rəng lər də də san ki bir 
tə zad var. Bü tün əsər lə rin də 
müəl li fi n ürə yi nin safl  ı ğı, qəl-
bi nin köv rək li yi, ey ni za man da 
Ab şe ro na bö yük sev gi si gö rü-
nür. Dü şün cə lə ri ni kə tan üzə rin-
də gah yağ lı bo ya, gah da ak va-
rel ilə ümu mi ləş di rən sə nət ka rın 
tə pə dən dır na ğa duy ğu və xə yal 
alə mi ni can lan dır ma ğa ça lış ma-
sı əsər lə ri ni da ha də yər li edir. 
Fərq li möv zu la ra, mil li mo tiv lə-
rə, et no-ta ri xi ele ment lə rə əsər-
lə rin də yer ve rən Cə lal Ağa yev 
bə dii tə zad lar dan və de ko ra tiv-
lik dən is ti fa də et mə yi çox se vir. 
Onun bü tün kom po zi si ya la rın da 
hə ya ti, sev gi do lu, sə nət yük lü 
aura var.

Cə lal Ağa yev 1983-cü il sent-
yab rın 13-də Ba kı da ana dan 
olub. Uşaq yaş la rın dan rəs mə, 
rəs sam lı ğa ma raq gös tə rib. 
Əzim Əzim za də adı na Azər-
bay can Döv lət Rəs sam lıq Kol-
le cin də və Azər bay can Döv lət 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sın da 
(AD RA) sə nət təh si li alıb. 2010 
– 2015-ci il lər də AD RA ema-
lat xa na sı nın (qra fi  ka ix ti sa sı) 
mü di ri olub, 2015-ci il dən isə 
“Rəs sam lıq və qra fi  ka” kur su-
nun müəl li mi dir. 2009-cu il dən 

Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı-
nın üz vü dür. Azər bay can da və 
xa ric də ke çi ri lən bir sı ra sər gi-
lə rin iş ti rak çı sı dır. Əsər lə ri Tür-
ki yə, Uk ray na, Ru si ya və Bol qa-
rıs tan da təq dim olu nub.

Rəs sa mın ma raq lı iş lə ri ara-
sın da “Gö zəl”, “Na tür mort”, “Gül-
lər”, “At”, “Nər di van lar”, “Nov xa-
nı bağ la rı”, “Ab şe ron”, “Də və”, 
“Aşıq”, “Za ma nın ipi”, “İçə ri şə-
hər”, “Qa ra çı raq lar”, “Göz lə mə”, 
“Mə nim xə ya li şə hə rim”, “Kən din 
şə cə rə ağa cı”, “Şu şa. Cı dır dü-
zü”, “Ba kı mən zə rə si”, “Ça naq-
qa la dö yü şü” və baş qa bir çox 
əsər lə ri qeyd edə bi lə rik. 

Onun ya ra dı cı lı ğın da Ni za-
mi Gən cə vi nin “Xəm sə”sin dən 
“Yed di gö zəl”ə həsr olun muş 
sil si lə də var. Yed di gö zəl, da hi 
şairin əsə rin də ol du ğu ki mi, bə-
dii müs tə vi də də dol ğun və ifa-
də li bir bi çim də ic ra olu nub. Hər 
gö zə lin öz xə ya li mə na sı, öz 
sim vo lik ma hiy yə ti var. Bun dan 
baş qa, Qa ra Qa ra ye vin 1952-
ci il də yaz dı ğı dün ya ca məş hur 
ba le tin də tə sir lə ri ni bu sil si lə də 

gör mək olar. Ni za mi məs nə vi si, 
Qa ra Qa ra yev bəs tə si və Cə-
lal Ağa ye vin sə nət kar ba xı şı nı 
özün də bir ləş di rən bu sil si lə nin 
hər bir de ta lı əsl sə nət nü mu nə-
si ni xa tır la dır. 

Cə lal Ağa yev həm emo sional, 
həm də fi  zi ki ener ji ni kə tan-
da əks edə bi lir. Onun əsər lə ri 
abst rakt/eksp res sionizm, imp-
res sionizm və realizm ara sın-
da kı uçu ru mu ara dan qal dı rır. 
Rəng, fak tu ra və teks tu ra va-
si tə si lə de ko ra tiv li yi imp ro vi zə 
edən rəs sam hər əsə rə xü su si 
bir fəl sə fi  tu tum ilə ya na şır. 

Onun ya ra dı cı lı ğın da tə ra vət-
li gül təs vir lə ri də xü su si ye rə 
ma lik dir. Tə biətin gö zəl li yi nin 
üzə ri nə ələn di yi bu gül lə rin hər 
bi ri xü su si, bə la ğət li pa lit ra ilə 
ta mam la nıb. Rəs sa mın qəl bi nin 
işı ğı ilə şö lə nən hər bir kom po-
zi si ya sın da güc lü emo si ya, xə-
yal alə mi, es te tik zövq da ya nır. 

Rəs sam ətir lən miş, tə zə lən miş 
çi çək lər lə ya na şı, tə biət mən zə-
rə lə ri, xü su si lə də doğ ma Ab şe ro-
nu xü su si ov qat la kə tan üzə rin də 
təq dim edir. Onun qı zı lı ça lar lar-
la bə zə nən, gü nəş dən pay alan 
“Ab şe ron” əsə ri bu na ən gö zəl 
nü mu nə dir. Müəl lif ta ma şa çı la rı 
san ki cən nət qə dər mö cü zə vi bir 
alə mə sə ya hə tə yo la sa lır. Üzə-
ri nə şö lə lə nib nur sa çan gü nə şin 
is ti si ilk ba xış dan iz lə yi ci ni özü nə 
va leh edir. Köl gə sa lın dıq ca da ha 
çox naz la nan Ab şe ron təs vi ri ni isə 
rəs sam “Ab şe ron 2” ad lı tab lo sun-
da təq dim edib. Ab şe ro nun kü lək-
lə ri də özü ki mi nəğ mə kar dır. Sa rı, 
qı zı lı gü nəş ilə tə zad ya ra dan so-
yuq ça lar lı köl gə lər əsə rin ümu mi 
bə dii gü cü nü da ha da ar tı rır. 

“Nov xa nı bağ la rı” əsə ri isə zən-
gin tə biət li Ba kı kən di ni tə cəs süm 
et di rir. Rəs sam xə yal dün ya sı nı 
bə zə yən, keç miş dəm lə ri özün-
də eh ti va edən sə mi mi ov qa ta 
ma lik mən zə rə əsə ri ni ya ra dıb. 
Bu ko lo rit həl li onun da xi li dün ya-
sın dan, Ab şe ro na bağ lı lı ğın dan, 
in di vi dual əh va li-ru hiy yə sin dən 
xə bər ve rir. Bu əsər də də gö rün-
dü yü ki mi, rəs sa mın bə dii qay ğı-
la rın dan bi ri də kom po zi si ya nın 
ümu mi ta raz lı ğı dır. Tə biəti ba lans 
için də təs vir et mə si, emo sional 
reak si ya sı, bə dii in tuisi ya sı hə min 
əsər lə rin üm də amil lə ri nə çev ri lir. 

Cə lal Ağa ye vin na tür mort nü-
mu nə lə rin də ilk ba xış dan Şər-
qin ab-ha va sı du yu lur, mil  li və 
ənə nə lə rə xas ov qat se zi lir. 
Mis qab lar, də yər li çeş ni lə ri miz 
ilə bə zə nən xal ça nü mu nə lə-
ri, kom po zi si ya da orien tal lıq və 
de ko ra tiv li yin po zul maz vəh də-
ti bu əsər lə ri sə ciy yə lən di rən 
əsas fak tor lar dır. 

Onun ya ra dı cı lı ğın da diq qət-
çə kən fərq li və ma raq lı nüans-
lar dan bi ri də ani ma lis tik fi  qur-
lar dır. Xü su si lə də, at fi  qu ru. 
At fi  qur la rı rəs sam üçün səs siz 
ener ji, hey van tə biəti üçün san ki 
me ta fo ra dır. On lar ta ma şa çı lar-
la ener ji və emo si ya va si tə si lə 
söz süz ün siy yət qu ra bi lir lər. 
At fi  qur la rı sti li zə olun muş bir 
bi çim də kə tan da öz ək si ni ta-
pır lar. Xü su si şux rəng lər lə bo-
ya nıb, san ki müəy yən əh va la tı 
öz lə rin də eh ti va edir lər. Fi qur-
lar da kı for ma və rəng həm har-
mo nik, həm də tə zad sə ciy yə 
da şı yır. 

Cə lal Ağa ye vin əsər lə ri nin ar-
xa sın da ümu mi ləş dir di yi qə dim 

ta rix, mil li və adət-ənə nə lə ri mi zi 
özün də eh ti va edən mə na lı bir 
dün ya giz lə nib. O həm əsər lə-
ri nin hər in cə de tal la rın da qəl-
bin də ki sir lə ri faş edir, həm də 
ey ni de tal la rın ar xa sın da bir çox 
müəm ma nı köl gə lə yir. Və tə ni, 
hiss və dü şün cə lə ri ni, in sa nı, 
gö zə li tə rən nüm et mək dən əs-
la çə kin mə yən us ta sə nət ka ra 
hə yat və ya ra dı cı lıq yo lun da bi-
tib-tü kən mə yən nailiy yət lər ar zu 
edi rik.

Nigar Hətəmova
Azərbaycan Dövlət Rəsm 

Qalereyasının kiçik elmi işçisi
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Uşaq Kitabxanasının anım tədbirləri
F.Kö çər li adı na Res pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı nın 2 nöm rə li 
fi lialı Y.Yu si fov adı na 265 nöm rə li mək tə bin VIII si nif şa gird lə ri 
ilə bir gə 265 say lı mək təb də “20 Yan var – qəh rə man lıq sal na-
mə si” ad lı təd bir ke çi rib.

Mək tə bin 
ki tab xa na çı sı 
N.Əh mə do-
va 20 Yan-
var gü nü nün 
Azər bay ca nın 
müasir ta ri xi nə 
tək cə dəh şət-
li fa ciə de yil, 
ey ni za man-
da xal qı mı zın 
qəh rə man lıq 
sal na mə si ki-
mi da xil ol du ğu nu qeyd edib.

Uşaq Ki tab xa na sı nın 2 say lı fi  lialı nın əmək da şı G.Se yi do va 
bil di rib ki, 20 Yan var Azər bay can ta ri xin də qan la ya zıl mış bir 
sə hi fə dir. Bu ta rix Azər bay ca nın is tiq lal yo lu nun ilk zir və si, mil li 
məf ku rə mi zin azad lıq is tə yi nin oya nış gü nü dür.

Təd bir də ənə nə vi ki tab sər gi si nü ma yiş olu nub.

***
Res pub li ka 

Uşaq Ki tab-
xa na sı nın 3 
say lı fi  lialı və 
H.Cəb ra yı lov 
adı na 99 nöm-
rə li tam or ta 
mək tə bin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə 
20 Yan var ha-
di sə si nin 34-
cü il dö nü mü 
mü na si bə ti lə 
“Qəh rə man lıq zir və si” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Təd bir də şa gird lə rin ifa sın da şeir lər səs lə nib və 20 Yan var ha-
di sə lə rin dən bəhs edən vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib. Mək tə bin 
fo ye sin də ki tab sər gi si nü ma yiş olu nub. Sər gi də o mə şum ge cə-
ni əks et di rən ki tab lar yer alıb.

Cümhuriyyətin “Azərbaycan”ı – 
külliyyatın VIII cildi işıq üzü görüb

Sənətdə sirli məna axtarışı
Rəssam Cəlal Ağayevin yaradıcılığı haqqında
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Moskvada konsert verəcək
Mosk va da azər bay can lı vir tuoz sk rip ka ifa çı sı, Əmək dar ar tist 
El vin Ho ca Qə ni ye vin kon ser ti ola caq.

Fev ra lın 2-də 
“Zar yad ye” kon-
sert za lın da ke çi-
ri lə cək kon sert də 
El vin Ho ca Qə-
ni yev di ri jor Ma-
rius St ra vins ki nin 
rəh bər li yi al tın da 
Çay kovs ki adı na 
Bö yük Sim fo nik 
Or kest ri nin mü şa-
yiəti ilə çı xış edə-
cək. Proq ram da 
Tür ki yə nin gör-
kəm li bəs tə ka rı və 
di ri jo ru Ül vi Ce mal Er ki nin (1906–1972) sk rip ka kon ser ti təq dim 
olu na caq. Kon ser tin bi rin ci his sə si nin so nun da Frans Vaks ma nın 
sk rip ka ilə or kest ri üçün Bi ze nin “Kar men” ope ra sın dan “Fan ta zi-
ya” da səs lən di ri lə cək.

27 yaş lı El vin Ho ca Qə ni yev in di yə dək Da vid Oyst rax, Qen rik 
Ven yavs ki, Ka rol Li pins ki, Ya şa Xey fes adı na və bir çox di gər nü-
fuz lu bey nəl xalq mü sa bi qə lə rin laureatı olub. 2018-ci il də Ber lin-
də bey nəl xalq mü sa bi qə nin qı zıl me da lı na la yiq gö rü lüb. Han no-
ver Mu si qi, Dram və Me dia Uni ver si te tin də ma gistr təh si li alıb. 
2018-ci il də (21 ya şın da) Azər bay can da “Əmək dar ar tist” fəx ri 
adı na la yiq gö rü lən ən gənc sə nət çi olub.

“Pleybek-teatr” nədir?
Siz deyirsiniz, biz oynayırıq... 

Ba kı da kı Rus Evin də (Ru si ya İn for ma si ya və Mə də niy yət Mər-
kə zi) “Pley bek-teatr” ad lı təd bir təş kil olu nub. Təd bir Azər bay-
ca nın Rus Gənc lə ri As so siasi ya sı tə rə fin dən ke çi ri lib.

Pley  bek- teat r 
ta ma şa çı la rın öz 
he ka yə lə ri ni təq-
dim et dik lə ri, akt-
yor la rın isə on la rı 
səh nə də can lan-
dır dıq la rı ta ma şa 
for ma tı dır. Bu ra da 
hər bir ta ma şa iz-
lə yi ci lə rin göz lə ri 
önün də ya ra nır. 
Bu, hər han sı ha-
di sə dən do ğan 
təəs sü rat, ya xud 
in sa nın ha fi  zə sin-
də qa lan bir və ziy yət də ola bi lər. Akt yor lar isə sü je ti tam də qiq lik-
lə can lan dır mır lar, hə min sü jet də gör dük lə ri ni nü ma yiş et di rir lər.

Bu, klas sik mə na da teatr de mək de yil. Bu for mat da hər bir ta-
ma şa çı ta ma şa nın həm müəl li fi  və qəh rə ma nı ola, özü nə, ne cə 
de yər lər, kə nar dan ba xa bi lər...

Bu il qlobal turizm pandemiyadan
əvvəlki səviyyəyə qayıdacaq

BMT-nin Dün ya Tu rizm Təş ki la tı bil di rib ki, 2023-cü il də tu rizm 
sek to run da əl də olu nan uğur lar dan son ra bey nəl xalq tu riz min 
bu il pan de mi ya dan əv vəl ki sə viy yə lə yə qa yıt ma sı göz lə ni lir. 
Mə lu ma ta gö rə, sə ya hə tə tə lə ba tın art ma sı, ha va əla qə si nin 
güc lən mə si 2024-cü ilin so nu na qə dər bu sek to run tam bər-
pa sı nın əsa sı nı təş kil edə cək.

Qeyd olu nur ki, 
bey nəl xalq tu rizm 
2023-cü il də 1,3 
mil yard tu rist sa yı 
ilə pan de mi ya dan 
əv vəl ki sə viy yə si-
nin 88 faizi nə ça-
tıb. Ya xın Şərq də 
isə bu rə qəm pan-
de mi ya dan əv vəl ki 
dövr dən də yük-
sək olub. Av ro pa-
da da xi li sə ya hə tin 
art ma sı və ABŞ-
dən gə lən sə ya hət çi lər sa yə sin də hə min gös tə ri ci pan de mi ya dan 
əv vəl ki sə viy yə nin 94 faizi nə ça tıb. Af ri ka və Ame ri ka pan de mi-
ya dan əv vəl ki zi ya rət çi lə rin 96 faizi ni bər pa edib, Asi ya və Sa kit 
Okean öl kə lə ri isə 2019-cu il sə viy yə si nin 65 faizi nə ça tıb.

DTT-nin he sab la ma la rı na gö rə, bey nəl xalq tu rizm gə lir lə ri 
2019-cu il də ki 1,5 tril yon la mü qa yi sə də 2023-cü il də 1,4 tril yon 
dol lar olub. Tu riz min qlo bal ümu mi da xi li məh sul da pa yı isə ötən 
il 3 faiz təş kil edib.
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MƏDƏNİYYƏT

236 il əv vəl...
26 yan var 1788-ci il də Avst ra li ya Bö yük 

Bri ta ni ya im pe ri ya sı nın nə za rə ti nə ke çib. İn-
gi lis ad mi ral Ar tur Fi lip pin baş çı lı ğı ilə ilk ko-
lo nist lər dəs tə si “ya şıl ma te ri kə” gə lib. Bri ta-
ni ya nın da xi li iş lər na zi ri Lord Sid ne yin adı 
ilə ye ni şə hə rin əsa sı qo yu lub. Avst ra li ya bu 
gün də for mal ola raq Bri ta ni ya Kral lı ğı na ta-
be dir və Bri ta ni ya Bir li yi nin üz vü dür. 26 yan-
var isə öl kə də mil li bay ram – “Avst ra li ya gü-
nü” ki mi qeyd edi lir.

107 il əv vəl...
25 yan var 1917-ci il də Ame ri ka Bir ləş miş 

Ştat la rı Da ni mar ka Kral lı ğı nın müs təm lə kə-
si olan Vest-İn dia ada la rı nı (in di ki Vir ci ni ya 
ada la rı) o vax tın pu lu ilə 25 mil yon dol la ra 
sa tın alıb. ABŞ-nin Ka rib də ni zin də sa hib ol-
du ğu ada la rın ümu mi sa hə si 346 kvad rat ki-
lo metr idi.

100 il əv vəl...

25 yan var 1924-cü il də Fran sa nın Şa-
mo ni (Cha mo nix-Mont-Blanc) şə hə rin də ilk 
Qış Olim pi ya Oyun la rı baş la yıb. 18 id man 
nö vü üz rə ke çi ri lən olim piada ya 16 öl kə qa-
tı lıb. 

75 il əv vəl...
25 yan var 1949-cu il də so sialist in ki şaf 

yo lu seç miş öl kə lə rin iq ti sa di bir li yi – Qar şı-
lıq lı İq ti sa di Yar dım Şu ra sı (QİYŞ) ya ra dı lıb. 
SS Rİ, Bol qa rıs tan, Çe xos lo va ki ya, Pol şa, 
Ru mı ni ya və Ma ca rıs ta nın yer al dı ğı təş ki lat 
ABŞ-nin Qər bi Av ro pa nı tə sir al tı na al ma sı-
na – “Mar şall pla nı”na ca vab ad dı mı idi. Son-
ra kı il lər də Al ba ni ya, ADR və Mon qo lus tan 
da təş ki la ta qo şul du. 1990-cı il də so sialist 
dü şər gə si ilə bə ra bər, QİYŞ də sü qut et di.

74 il əv vəl...
26 yan var 1950-ci il də Bri ta ni ya nın müs-

təm lə kə si Hin dis tan müs tə qil li yi ni elan edib. 
Hin dis tan iki əs rə ya xın in gi lis müs təm lə kə si 
olub. Müs tə qil lik dən 15 il son ra hind di li öl-
kə də rəs mi döv lət di li elan olun du. Bu nun la 
be lə, Hin dis tan da in gi lis di li də ikin ci döv lət 
di li sta tu sun da dır.

36 il əv vəl...
25 yan var 1988-ci il də Er mə nis tan SSR-də 

ya şa yan azər bay can lı əha li nin küt lə vi şə kil də 
de por ta si ya sı baş la nıb. Azər bay can lı qaç qın-
la rın ilk dəs tə si res pub li ka mı za pə nah gə ti rib. 

1988-1989-cu il lər də ümu mi lik də 230 mi nə ya-
xın azər bay can lı in di ki Er mə nis tan əra zi si olan 
ta ri xi ata-ba ba yurd la rın dan zor la qo vul du.

32 il əv vəl...
24 yan var 1992-ci il də Azər bay can Par la-

men ti (Ali So ve tin Mil li Şu ra sı) “xü su si də vət 
edil miş qo naq” sta tu su al maq üçün Av ro pa 
Şu ra sı na mü ra ciət edib. Av ro pa Şu ra sı Par-
la ment As samb le ya sı 1996-cı il də Azər bay-
ca na “xü su si də vət edil miş qo naq” sta tu su 
ver di.

23 il əv vəl...

25 yan var 2001-ci il də Azər bay can Res-
pub li ka sı Av ro pa Şu ra sı na tam hü quq lu üzv 
olub. St ras burq da, Av ro pa Şu ra sı nın mən-
zil-qə rar ga hı nın qar şı sın da kı fl aqş to ka Azər-
bay can Döv lət bay ra ğı qal dı rı lıb. Mə ra sim də 
Pre zi dent Hey dər Əli yev iş ti rak edib.

Hazırladı: V.Orxan
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“Berlinale – 2024”ün proqramı elan edilib
“Qızıl ayı” uğrunda 74-cü yarışma

15-25 fev ral ta rix lə rin də ke çi ri lə cək 74-
cü Ber lin Bey nəl xalq Film Fes ti va lı (Ber-
li na le – 2024) mü sa bi qə proq ra mı nı 
elan edib. Ber li na le nin rəs mi proq ra mı-
na, elə cə də “En coun ters” (“Gö rüş lər”) 
proq ra mı na 20 film da xil edi lib.

Fes ti va lın say tın da yer alan mə lu ma ta 
gö rə, “Qı zıl ayı” uğ run da mü sa bi qə proq-
ra mı nı bel çi ka lı ki no re jis sor Tim Mi lant sın 
“Be lə xır da şey lər” ta ri xi dra mı (baş rol da 
ir lan di ya lı akt yor Kil lian Mör fi  çə ki lib) aça-
caq.

Həm çi nin mav ri ta ni ya lı re jis sor Ab der-
rah man Sis sa ko “Qa ra çay”, Mek si ka ki-
no re jis sor Alon so Ruis pa la sios “Mət bəx”, 
Se ne qal əsil li Fran sa akt ri sa sı və re jis so ru 
Ma ti Diop “Da qo me ya” fi lm lə ri ilə fes ti va la 
qa tı la caq.

Bun dan əla və, proq ra ma Bru no Du mon tun 
(Fran sa) “İm pe ri ya”, Mar qa ri ta Vi ka rionun 
(İta li ya) “Qə lə bə!”, Oliv ye As sa ya sın (Fran-

sa) “Vaxt dan kə nar”, And reas Dre ze nin (Al-
ma ni ya) “Hil da dan sev gi ilə”, Be taş Sa nex 
və Mi riam Mok va da mın (İran) “Ən sev di yim 

tort”, Kler Byur ge rin (Fran sa) “Yad dil”, Mer-
yam Ju be rin (Tu nis əsil li Ka na da re jis so ru) 

“Mən ki mə aidəm” fi lm lə ri da xil edi lib.
“En coun ters”in proq ra mın da yu na nıs tan lı 

re jis sor Yor qos Zoisin “Ar ka di ya”, ame ri ka lı 
re jis sor Ben Ras sel lin “Bir ba şa hə rə kət” və 
di gər ek ran əsər lə ri da xil edi lib. 

Fes ti va lın proq ra mın da Av ro pa da şöh-
rət qa za nan ko re ya lı re jis sor Honq Sanq-
su nun “Səy ya hın eh ti yac la rı” fi l mi də var. 
Fil min prem ye ra sı re jis so ra pan de mi ya 
za ma nı (2021) la yiq gö rül dü yü fəx ri “Qı zıl 
ayı” mü ka fa tı nı, nə ha yət, al maq üçün für sət 
ola caq. 2024-cü ilin fəx ri mü ka fa tı isə ame-
ri ka lı re jis sor Mar tin Skor se ze yə ve ri lə cək. 

Buil ki Ber li na le nin mün sifl  ər he yə ti nin 
səd ri ilk də fə qa ra də ri li akt ri sa – Ke ni ya 
əsil li mek si ka lı ul duz Lu pi ta Nyon go ola-
caq.

Qeyd edək ki, 74-cü Ber lin Bey nəl xalq 
Film Fes ti va lı gün lə rin də, həm çi nin “Av ro-
pa Film Ba za rı” (Euro pean Film Mar ket), 

“Ber li na le Bir gə İs teh sa lat Ba za rı” (Ber li na le 
Co-Pro duc tion Mar ket) ke çi ri lə cək.

V.Kamal

Olaylar, faktlar (24–26 yanvar)
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Xə bər ve ril di yi ki mi, yan va rın 19-da kos mo sa gön də ri lən “Spa-
ceX” şir kə ti nin “Dra gon” kos mik gə mi sin də ilk tür ki yə li ast ro navt 
Al per Ge ze rav cı da var. “Ax-3” (Axiom-3) he yə ti nə türk ast ro-
navt la ya na şı, mis si ya nın rəh bə ri is pa ni ya lı ast ro navt Mic hael 

Lo pez-Aleg ria, İta li ya Hər bi Ha va Qüv və lə ri nin pi lo tu Val ter Vil la dei 
və Av ro pa Kos mik Agent li yin dən is veç li Mar kus Vandt da xil dir.

NA SA-nın Ken ne di Kos mik 
Mər kə zin dən (Flo ri da şta tı) 
“Spa ceX”in “Fal con 9” da şı yı cı 
ra ke ti ilə ha va ya qal xan “Dra-
gon” Yer dən 400 km hün dür lük-
də təx mi nən 36 saat lıq or bi tal 
uçuş dan son ra, yan va rın 20-də 
(Ba kı vax tı ilə saat 14:42-də) 
Bey nəl xalq Kos mik Stan si ya ya 
(BKS) qo şu lub.

Ax-3 ko man da sı nı 27 sent yabr 
2023-cü il dən stan si ya da olan 
yed di nə fər lik bey nəl xalq he yət 
(rus, ame ri ka lı, ya pon və da-
ni mar ka lı ast ro navt lar) se vinc-
lə qar şı la yıb. Be lə lik lə, ha zır da 
BKS-də 11 ast ro navt var.

Tür ki yə nin ilk ast ro nav tı BKS-
də 14 gün qa la caq və 13 fərq li 
el mi təc rü bə də iş ti rak edə cək. 

Təc rü bə lə rin in teq ra si ya iş lə-
ri Tür ki yə nin El mi və Tex no lo-
ji Təd qi qat Şu ra sı (TÜ Bİ TAK), 
“Axiom Kos mos” və NA SA ilə 
koor di na si ya lı şə kil də hə ya ta 
ke çi ri lə cək.

Xa tır la daq ki, “Dra gon” gə mi-
sin dən ilk can lı ya yım da Al per 
Ge ze rav cı təəs sü ra tı nı Tür ki yə 
Cüm hu riy yə ti nin qu ru cu su Mus-
ta fa Ka mal Ata tür kün vax ti lə de-
di yi da hi ya nə söz lər lə ifa də edib: 
“İs tiq bal göy lər də dir”. O, BKS-
dən Tür ki yə yə və dün ya ya xi ta-
bın da bu nu bir da ha vur ğu la yıb: 
“Tür ki yə Cüm hu riy yə ti ni qu ran 
və onu bi zə əma nət edən Qa zi 
Mus ta fa Ka mal Ata tür kə və si-
lah daş la rı na, bu və tən uğ run da 
ca nın dan ke çən bü tün şə hid lə-
ri mi zə və bu ra ya ad dım at ma ğı-
mı zı güc lü ira də si ilə tə min edən 
döv lə ti mi zə və mil lə ti mi zə min-
nət dar lı ğı mı bil di ri rəm”.

Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay-
yib Ər do ğa nın da öl kə nin ilk 
ast ro nav tı nın kos mik sə ya hə ti 
ilə bağ lı vi deomü ra ciəti ya yım-
la nıb. “Elm ta ri xi nə mi sil siz töh-
fə lər ver miş bir si vi li za si ya nın 

va ris lə ri ola raq biz ta rix də da şı-
dı ğı mız mis si ya nı ye ni dən ye-
ri nə ye tir mək üçün çox də yər li 
ye ni bir baş lan ğıc edi rik”, – de yə 
vi deomü ra ciət də vur ğu la nıb.

Pre zi dent Ər do ğan həm çi nin 
yan va rın 21-də Ge ze rav cı ilə vi-
deobağ lan tı ilə da nı şıb.

Tür ki yə nin ast ro navt na mi zəd-
lə ri Al per Ge ze rav cı və Tu va Ci-
han gir Ata se ve rin ad la rı ilk də fə 
2023-cü il ap re lin 29-da İs tan-
bul da kı “TEK NO FEST”də ic ti-
maiy yə tə açıq lan mış dı. Bun dan 
son ra na mi zəd lər ABŞ, Ya po ni-
ya, Al ma ni ya və Tür ki yə də tə lim 
ke çib lər. Nə ti cə də mis si ya üçün 
əsas ast ro navt ola raq Ge ze rav cı 
se çi lib.

Yer li me dianın mə lu ma tı na gö-
rə, Tür ki yə bu kos mik mis si ya nın 
ger çək ləş mə si üçün ümu mi lik də 
55 mil yon dol lar ödə yib.

1979-cu il də Mer sin də ana dan 
olan Al per Ge ze rav cı hər bi ha va 
mü hən dis li yi təh si li alıb. Tür ki yə 
Hər bi Ha va Qüv və lə rin də, elə cə 
də “Türk Ha va Yol la rı”nda ka pi-
tan pi lot ki mi ümu mi lik də 20 ilə 
ya xın uçuş təc rü bə si var. 

Dünyanın ənənəvi incəsənət paytaxtları sırasına
yeni şəhərlər daxil olur

On layn in cə sə nət ba za rı ki mi 4 min dən çox 
qa le re ya və auk sionu əha tə edən “Artsy” 
por ta lı (Artsy.net) 5 öl kə dən dün ya nın ye ni 
in cə sə nət pay taxt la rı ola bi lə cək şə hər lə rin 
si ya hı sı nı tər tib edib. Bil di ri lir ki, hə min şə hər-
lər Lon don, Nyu-York və Pa ris ki mi ta nın mış 
art-mər kəz lər lə rə qa bət təş kil edə bi lər.

Eks pert lə rin se çim lə ri nə bir çox amil lər lə 
ya na şı, yer li qa le re ya şə bə kə si nin şa xə lən-
mə si, il lik art-yar mar ka la rın sa yı, sər gi proq-
ra mı nın müx tə lifl  i yi və ak tiv kol lek si ya çı la rın 
təx mi ni sa yı öz tə si ri ni gös tə rib.

Dün ya nın ye ni in cə sə nət pay taxt la rı ol ma-
ğa id diaçı lar sı ra sın da Cə nu bi Ko re ya nın li-
man şə hə ri – Asi ya ya mə də ni və iq ti sa di qa-
pı la rı olan Bu san var. Ötən ilin ya yın da 22 

öl kə dən 145 qa le re ya nın iş ti rak et di yi “Art 
– Bu san” yar mar ka sın da sa tış da 20 faiz lik 
ar tım mü şa hi də edil miş di.

At lan ta (ABŞ) da dün ya art sə na ye sin də 
sü rət lə in ki şaf edən şə hər lər dən bi ri nə çev-
ril mək də dir. Bu ra da “Uni ted Ta lent Agency”, 
“Jack son Fi ne Art” və “Wolf gang Gal lery” ki-
mi qa le re ya lar ad la rın dan söz et di rir lər.

“Cə nu bi Av ro pa nın apa rı cı mə də niy yət hab-
la rın dan bi ri” ki mi təq dim edi lən Mar sel (Fran-
sa) isə Pa ris lə mü qa yi sə də ki ra yə haq qı nın 
da ha aşa ğı ol ma sı ilə ilk ad dım la rı nı atan stu-
di ya la rın sı ğı na ca ğı na çe vi rib. Bu ra da art-iqa-
mət gah la rın şə bə kə si fəal in ki şaf edir.

Ma te rial da dün ya nın pers pek tiv li in cə sə-
nət mər kəz lə ri nin sı ra sın da Qa hi rə (Mi sir) və 
İbit sa (İs pa ni ya) şə hər lə ri nin də ad la rı çə ki lir.

“İstiqbal göylərdədir”
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